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RAPORUN KAPSAMI  

Bu ön fizibilite raporu, yatırım ortamını geliştirmek ve yatırımcı çekmek amacıyla 

Tekirdağ ilinde Tekstil Boyama Makineleri imalatını gerçekleştirmeye yönelik 

işletme  kurulmasının uygunluğunu tespit etmek, yatırımcılarda yatırım fikri oluşturmak 

ve detaylı fizibilite çalışmalarına altlık oluşturmak üzere Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

koordinasyonunda faaliyet gösteren Trakya Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanmıştır. 

HAKLAR BEYANI 

Bu rapor, yalnızca ilgililere genel rehberlik etmesi amacıyla hazırlanmıştır. Raporda 

yer alan bilgi ve analizler raporun hazırlandığı zaman diliminde doğru ve güvenilir 

olduğuna inanılan kaynaklar ve bilgiler kullanılarak, yatırımcıları yönlendirme ve 

bilgilendirme amaçlı olarak yazılmıştır. Rapordaki bilgilerin değerlendirilmesi ve 

kullanılması sorumluluğu, doğrudan veya dolaylı olarak, bu rapora dayanarak yatırım 

kararı veren ya da finansman sağlayan şahıs ve kurumlara aittir. Bu rapordaki bilgilere 

dayanarak bir eylemde bulunan, eylemde bulunmayan veya karar alan kimselere karşı 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Trakya Kalkınma Ajansı sorumlu tutulamaz. 

Bu raporun tüm hakları Trakya Kalkınma Ajansına aittir. Raporda yer alan görseller ile 

bilgiler telif hakkına tabi olabileceğinden, her ne koşulda olursa olsun, bu rapor hizmet 

gördüğü çerçevenin dışında kullanılamaz. Bu nedenle; Trakya Kalkınma Ajansı’nın 

yazılı onayı olmadan raporun içeriği kısmen veya tamamen kopyalanamaz, elektronik, 

mekanik veya benzeri bir araçla herhangi bir şekilde basılamaz, çoğaltılamaz, fotokopi 

veya teksir edilemez, dağıtılamaz, kaynak gösterilmeden iktibas edilemez. 
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1. YATIRIMIN KÜNYESİ 

Yatırım Konusu Tekstil Sektörü Boyama Makineleri İmalatı 

Üretilecek Ürün Tekstil Boyama Makineleri 

Yatırım Yeri (İl – İlçe) Tekirdağ ili Çorlu, Çerkezköy, Ergene ve Kapaklı ilçeleri 

Tesisin Teknik Kapasitesi 40 Makine / Yıl 

Sabit Yatırım Tutarı 1.850.252 USD 

Yatırım Süresi 1 Yıl 

Sektörün Kapasite Kullanım Oranı %75 

İstihdam Kapasitesi 35 Personel 

Yatırımın Geri Dönüş Süresi 3,5-4 Yıl 

İlgili NACE Kodu (Rev. 3) 

28.94.05 Tekstil ipliği ve kumaşını yıkama, ağartma, 

boyama, apreleme, temizleme, sıkma, sarma, emprenye 

etme, bitirme, kesme, surfile ve benzerleri için makineler ile 

keçe imalatında ve bitirilmesinde kullanılan makinelerin 

imalatı 

İlgili GTİP Numarası 84.51.40 Yıkama, ağartma ve boyama makineleri 

Yatırımın Hedef Ülkesi  
Türkiye, Vietnam, Bangladeş, Hindistan, Pakistan, 

Endonezya, Özbekistan, İran 

Yatırımın Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçlarına Etkisi 

Doğrudan Etki Dolaylı Etki 

Amaç 9: Sanayi, Yenilikçilik 

ve Altyapı 

Amaç 8: İnsana Yakışır İş 

ve Ekonomik Büyüme 

Diğer İlgili Hususlar - 
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Subject of the Project Textile  Industry Dyeing Machines Manufacture 

Information about the Product Textile Dyeing Machines 

Investment Location (Province-

District) 

Tekirdağ Province Çorlu, Çerkezköy, Ergene and Kapaklı 

Districts 

Technical Capacity of the Facility 40 Machines / year 

Fixed Investment Cost (USD) 1.850.252 USD 

Investment Period  1 Year 

Economic Capacity Utilization Rate 

of the Sector  
75% 

Employment Capacity  35 Personnel 

Payback Period of Investment 3,5-4 Years 

NACE Code of the Product/Service 

(Rev.3) 

28.94.05 Manufacture of machinery for textile yarn and 

fabric washing, bleaching, dyeing, finishing, cleaning, 

wringing, winding, impregnation, cutting, serging, and the 

like and machines used in felt manufacturing and finishing 

Harmonized Code (HS) of the 

Product/Service  

84.51.40 Machines for washing, bleaching or dyeing textile 

yarns, fabrics or made-up textile articles (excl. household 

or laundry-type washing machines) 

Target Country of Investment 
Turkey, Viet Nam, Bangladesh, India, Pakistan, Indonesia, 

Uzbekistan, Islamic Republic of Iran 

Impact of the Investment on 

Sustainable Development Goals 

Direct Effect Indirect Effect 

Goal 9: Industry, Innovation 

and Infrastructure 

Goal 8: Decent Work and 

Economic Growth  

Other Related Issues - 
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2. EKONOMİK ANALİZ 

2.1.  Sektörün Tanımı 

Pamuk elyafı kendine has sarımtırak renk veren doğal pigmentler içermekte olup bu boyar pigment 

maddeleri liflerden uzaklaştırarak liflerin temiz beyaz bir görünüşe sahip olması işlemi ağartma 

işlemidir. Tekstil ürünlerinin albenisini artırmak amacıyla boyar madde kullanılarak renklendirilmesi 

işlemiyse boyama işlemi olarak adlandırılmaktadır. Tekstil ürünlerinde istenen renk ve görsel efektlerin 

elde edilmesi, gereken temizliğin ve istenen yumuşaklığın sağlanabilmesi amaçlarıyla gerçekleştirilen 

işlem yıkama olarak tanımlanmaktadır.  

Bu işlemleri gerçekleştirmek amacıyla paslanmaz çeliğe şekil verilerek kaynak yapılması, içerisine su, 

boya ve istenen prosese göre çeşitli kimyasalların eklenmesi amacıyla pompa, vana ve elektronik 

aksamları da içerecek şekilde yıkama, ağartma ve boyama makinelerinin incelenmesi bu çalışmasının 

amacını oluşturmaktadır. İmal edilen makineler “boyama, yıkama ve ağartma makineleri” olarak 

sınıflandırılmakta olup bu sınıflandırmaya tabii makineler benzer hammadde ve üretim akışına sahip 

olmakla birlikte tek bir makine ile bu üç işlemin de gerçekleştirilmesi teorik olarak mümkün 

olabilmektedir. Makineler siparişe göre üretilmekte olup müşteriler tarafından boyama makinelerinin 

daha verimli kullanılması amacıyla sadece yıkama veya ağartma prosesini gerçekleştirmeye yönelik 

olarak yıkama veya ağartma makinesi sipariş edilebilmesi de mümkün olabilmektedir. Kurulacak tesis 

ile boyanacak ürünlerin türüne, ağırlığına, şekline ve müşteri tarafından belirtilen kapasitesine göre 

çeşitli şekil ve ebatlarda makine üretimi yapılabilecektir. İlgili işlemleri gerçekleştirmeye yönelik olarak 

üretilecek makineler bundan sonra kısaca boyama makinesi olarak adlandırılacaktır. 

Şekil 1. Ürün Çeşitlerine Göre Boyama Makineleri 
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Bir tekstil ürününün seçiminde o ürünün rengi ve deseni önemli bir etkiye sahip olduğu için giysi-ev 

tekstili gibi tekstil malzemelerinin büyük çoğunluğu değişik desen ve renklerde üretilmektedir. 

Renklendirme işlemi baskı ve boyama olarak ikiye ayrılmakta olup boyama işlemi, tekstil ürününün 

görünümünü değiştirerek albenisini ve katma değerini artırmak amacı ile yapılan renklendirme işlemi 

olarak tanımlanmaktadır. Birçok çeşit tekstil yüzeyine boyama işlemi yapılabilmekte olup günümüzde 

yaygın olarak kullanılan boyama işlemi ise dokuma ve örme tekstil yüzeylerine uygulanan boyama 

işlemidir.  

Bir tekstil malzemesinin boyanmasında esas olan; düzgün, yeterli haslıkta, ekonomik ve ekolojik olarak 

istenen rengin elde edilmesidir. Boyar maddenin tekstil yüzeyine aplikasyonu, emdirme ve çektirme 

olmak üzere iki farklı yönteme göre yapılabilmektedir. Emdirme yöntemi, açık endeki kumaşın bir tekne 

veya küvetteki flotte (boyar madde çözeltisi) içerisinden kısa sürede geçirilip sıkılması şeklinde yapılan 

aplikasyon işlemidir. Çektirme yöntemi ise, boyanacak tekstil malzemesinin uzun flotte oranlarında 

uzunca bir süre işleme tabi tutularak boyanması işlemine dayanmaktadır. Boyama işlemlerinde en 

yaygın kullanılan aplikasyon yöntemi çektirmedir. Bu sebeple kurulacak olan işletmede üretilecek 

ürünler çektirme yöntemine göre boyama yapan makineler olacaktır. Çektirme yöntemine göre yapılan 

boyamalarda haspel, jigger, iplik boyama, levent boyama, jet, over flow, air flow gibi makineler 

kullanılmaktadır. Bu makinelerin çalışma prensipleri aşağıda belirtilmiştir. 

 İplik boyama: Flotte hareket ettirilirken boyanacak malzeme durmaktadır. Elyaf, bobin, çile ve 

taranmış yün bandı gibi tekstil yüzeylerinin boyanmasında kullanılır. 

 Levent boyama: İpliklerin çözgü levendine veya enine açık kumaşın delikli silindire sarılarak 

sadece flottenin hareket ettirildiği boyama makineleridir. 

 Haspel: Tekstil malzemesi hareket ettirilirken flotte durmaktadır. Kumaşların halat şeklinde 

boyanmasında kullanılmaktadır. 

 Jigger: Tekstil malzemesi hareket ettirilirken flotte durmaktadır. Kumaşların açık en şeklinde 

boyanmasında kullanılmaktadır. Mamul bir sargı silindirinden diğerine geçirilirken flotte 

içerisinden geçmekte ve bu işlem tekrar edilerek boyama işlemi tamamlanmaktadır. 

 Jet: Hem tekstil malzemesi hem de flottenin hareketli olduğu makinelerdir. Kumaş, kapalı tüp 

içerisinde flottenin püskürtülmesi ile hareket ettirilmektedir. 

 Over-flow: Jet boyama makinelerindeki sakıncaları gidermek amacı ile geliştirilmiş 

makinelerdir. Kumaşın jetlere göre daha yumuşak bir şekilde sirkülasyonu sağlanmaktadır. 

Ülkemizde en yaygın olarak kullanılan boyama makinelerindendir. 

 Air-flow: Kumaşın hareketi su jeti yerine hava jeti ile sağlanmakta olup over-flow makineler ile 

aynı prensipte çalışmaktadır [1]. 

İşletmede imalat, müşteri siparişine göre gerçekleştirilecek olup aylık üretilecek makine adedi sipariş 

edilen boyama makinesinin özelliğine göre değişecektir.  

Teknik kapasitede yıllık üretim miktarının belirlenmesinde göz önüne alınan temel unsur bir makinedeki 

yıkama göz sayısı ve imalat adımlarında geçen sürelerdir. Aylık üretilecek makine adedi; makinenin 

göz sayısına ve her bir gözün tek seferde boyayabileceği kilogramağırlığa bağlı olarak değişmektedir.  

Bu kapsamda her biri 300-450 kg kapasitesine sahip yıkama gözü esas alınarak yapılan 

değerlendirmede, 3 göze sahip bir makineden,  yaklaşık 35 personel istihdamı ve tek vardiya ile yılda 

en fazla 40 adet makine üretilebileceği hesaplanmıştır. 

Pazar analizi ve talep tahminlerine göre gelecek olan sipariş ayda 2-3 makine olarak öngörülmekte olup 

siparişe konu makinelerin göz sayısındaki olası bir artışa istinaden kapasiteyi artırmak adına belirli 

parçaların fason olarak ürettirilmesi söz konusu olabilecektir. 
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Şekil 2. Halat Şeklinde Kumaş Boyama Makinesi 

 

 

Boyama işleminin gerçekleştirilmesi amacıyla kullanılan tekstil makinelerinin imalatı aşağıda açıklaması 

ile verilen NACE 28.94.05, GTİP 845140 ve US97 2926.0.06.55 kodlarıyla sınıflandırılmıştır. Ürüne ait 

PRODTR sınıflaması ise 28.94.21.50.00 yıkama, beyazlatma veya boyama makineleri (mengeneler ve 

merdaneler, karıştırıcılar dâhil; ev veya çamaşırhane tipi çamaşır makineleri hariç) olarak geçmektedir. 

Tablo 1. Sektörün NACE Sınıflandırması 

28 Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı 

28.9 Diğer özel amaçlı makinelerin imalatı 

28.94 Tekstil, giyim eşyası ve deri üretiminde kullanılan makinelerin imalatı 

28.94.05 

Tekstil ipliği ve kumaşını yıkama, ağartma, boyama, apreleme, temizleme, sıkma, 

sarma, emprenye etme, bitirme, kesme, surfile ve benzerleri için makineler ile keçe 

imalatında ve bitirilmesinde kullanılan makinelerin imalatı 

Kaynak: TÜİK 

Tablo 2. Sektörün GTIP Sınıflandırması 

84 
Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların 

aksam ve parçaları 

8451 
Dokuma ipliklerin, mensucatın yıkanması, temizlenmesi, kurutulması, ütülenmesi, 

sarılması, katlanması vb için makinalar 

845140 Yıkama, ağartma/boyama makineleri 

84514000 Yıkama, ağartma/boyama makineleri 

845140000011 Tekstil sektöründe kullanılan yıkama makinaları 

845140000012 Tekstil sektöründe kullanılan ağartma makinaları 

845140000013 Tekstil sektöründe kullanılan boyama makinaları 

Kaynak: TÜİK 
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Tablo 3. Sektörün US 97 Sınıflandırması 

29 B.Y.S. Makine ve Teçhizat İmalatı 

2926 Tekstil, Giyim Eşyası ve Deri İşlemede Kullanılan Makinelerin İmalatı 

2926.0 Tekstil, Giyim Eşyası ve Deri İşlemede Kullanılan Makinelerin İmalatı 

2926.0.06 
Tekstil ipliği ve kumaşını yıkama, temizleme, sıkma, ütüleme, düzleme, boyama ve 

sarma makineleri; keçe işleme makineleri 

2926.0.06.50 Yıkama, ağartma ve boyama makineleri 

2926.0.06.53 Yıkama ve ağartma makineleri 

2926.0.06.55 Boyama makineleri 

Kaynak: TÜİK 

Tablo 4. Sektörün PRODTR Sınıflandırması 

28.94.21.50.00 
Yıkama, beyazlatma veya boyama makineleri (mengeneler ve merdaneler, 

karıştırıcılar dâhil; ev veya çamaşırhane tipi çamaşır makineleri hariç) 

Kaynak: TÜİK 

2.2.  Sektöre Yönelik Sağlanan Destekler 

Makine sektörü yatırımları kapsamında değerlendirilen tekstil ürünleri boyama, yıkama ve ağartma 

makineleri imalatı yatırımı, gerek işini sıfırdan kurmak isteyen girişimcilere gerekse de mevcut 

yatırımcılara çeşitli destek ve teşvikler sunmaktadır.  

2.2.1. Yatırım Teşvik Sistemi 

Yatırım teşvik belgesi düzenlenmesine ilişkin tüm müracaatlar T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü tarafından yönetilen Elektronik Teşvik 

Uygulama ve Yabancı Sermaye Bilgi Sistemi (E-TUYS) adlı web tabanlı uygulama aracılığıyla 

gerçekleştirilmektedir. 

Yalnızca nitelikli elektronik sertifika sahibi olan ve yetkilendirme başvurusu talebi Bakanlıkça 

onaylanmış kişiler E-TUYS aracılığıyla yatırım teşvik işlemlerini yürütmek üzere sisteme 

erişebilmektedir. Bu nedenle, yatırımcıların ilk etapta yetkilendirme işlemini gerçekleştirmek üzere 

Bakanlığa müracaat etmeleri gerekmektedir. 

Yetkilendirme talepleri Bakanlığa posta yolu ile yapılmakta olup yetkilendirme talebinin Genel 

Müdürlükçe sonuçlandırılmasının akabinde E-TUYS üzerinden işlem yapmaya yetkili kişiler tarafından 

sisteme giriş yapılıp, işlemler başlatılabilir. 

Teşvik Unsurları; 

 Gümrük Vergisi Muafiyeti, 

 Katma Değer Vergisi İstisnası, 

 Gelir Vergisi Stopajı Desteği, 

 Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği, 

 Vergi İndirimi, 

 Yatırım Yeri Tahsisi, 

 Faiz-Kâr Payı Desteği, 

 Sigorta Primi Desteği, 

 Katma Değer Vergisi İadesi. 
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Şekil 3. E-TUYS Başvuru Süreci 

 
Kaynak: T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü 

Tablo 5. Boyama, Yıkama ve Ağartma Makineleri Yatırımının Teşvikten Yararlanma 

Durumu 

İlin Olduğu Bölge: 2. Bölge 

Genel Teşvik mi? Yararlanabilir 

Bölgesel Teşvik mi? Evet 

Öncelikli Yatırım mı? Hayır 

Bölgesel Teşvik Asgari Yatırım 

Şartları: 

1 Milyon TL 4. Bölge Desteklerinden Faydalanabilecek Orta-

Yüksek Teknoloji Yatırımları 

Yatırımla İlgili Özel Şartlar: 

4. bölge desteklerinden faydalanabilecek orta-yüksek teknoloji 

yatırımları arasındadır. 1., 2., 3. ve 4. bölge illeri 4. bölge teşvik 

unsurlarından yararlanır. 5. ve 6. bölge illeri kendi bölge teşvik 

unsurlarından yararlanır. 500 Milyon TL üzerindeki yatırımlar 

öncelikli yatırım kapsamında değerlendirilmekte olup 5. bölge 

teşviklerinden (6. bölge hariç) yararlanmaktadır. 

Yararlanılacak Teşvik Bölgesi: 4. Bölge 

KDV İstisnası: Var 

Gümrük Vergisi Muafiyeti: Var 

Yatırım Yeri Tahsisi: Var 

SGK İşveren Hissesi Desteği: 6 yıl %25 Yatırıma Katkı Oranı 

Vergi İndirimi Desteği: Vergi İndirim Oranı %70, Yatırıma Katkı Oranı %30 

Faiz Desteği: 
TL 4 puan, Döviz 1 puan İndirimli, 1 Milyon 200 Bin TL'yi 

geçemez. 

SGK İşçi Hissesi Desteği: Uygulanmamaktadır 

Gelir Vergisi Stopajı Desteği: Uygulanmamaktadır 

Başvuruda İstenen Belgeler 

Başvuru Dilekçesi 

Yetkilendirme Taahhütnamesi 

Yetkilendirme Formu 

İmza Sirküleri 
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Ticaret Sicil Gazetesi Örneği 

SGK Borcu Yoktur Yazısı 

ÇED Kapsam Dışı Yazısı 

Kaynak: http://www.yatirimadestek.com/ 

Katma Değer Vergisi İstisnası: Teşvik belgesi kapsamında yurt içinden ve yurt dışından temin 

edilecek yatırım malı makine ve teçhizat ile belge kapsamındaki yazılım ve gayri maddi hak satış ve 

kiralamaları için katma değer vergisinin ödenmemesi şeklinde uygulanır.  

Gümrük Vergisi Muafiyeti: Teşvik belgesi kapsamında yurt dışından temin edilecek yatırım malı 

makine ve teçhizat için gümrük vergisinin ödenmemesi şeklinde uygulanır.  

Vergi İndirimi: Gelir veya kurumlar vergisinin, yatırım için öngörülen katkı tutarına ulaşıncaya kadar, 

indirimli olarak uygulanmasıdır.  

Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği: Teşvik belgesi kapsamı yatırımla sağlanan ilave istihdam için 

ödenmesi gereken sigorta primi işveren hissesinin asgari ücrete tekabül eden kısmının Bakanlıkça 

karşılanmasıdır.  

Gelir Vergisi Stopajı Desteği: Teşvik belgesi kapsamı yatırımla sağlanan ilave istihdam için belirlenen 

gelir vergisi stopajının terkin edilmesidir. Sadece 6. bölgede gerçekleştirilecek yatırımlar ve Teknoloji 

Odaklı Sanayi Hamlesi Programı kapsamında desteklenen stratejik yatırımlar için düzenlenen teşvik 

belgelerinde öngörülür.  

Sigorta Primi İşçi Hissesi Desteği: Teşvik belgesi kapsamı yatırımla sağlanan ilave istihdam için 

ödenmesi gereken sigorta primi işçi hissesinin asgari ücrete tekabül eden kısmının Bakanlıkça 

karşılanmasıdır. Sadece 6. bölgede gerçekleştirilecek bölgesel ve stratejik yatırımlar ile Teknoloji 

Odaklı Sanayi Hamlesi Programı kapsamında desteklenen stratejik yatırımlar için düzenlenen teşvik 

belgelerinde öngörülür.  

Faiz veya Kâr Payı Desteği: Faiz veya Kar Payı Desteği, teşvik belgesi kapsamında kullanılan en az 

bir yıl vadeli yatırım kredileri için sağlanan bir finansman desteği olup, teşvik belgesinde kayıtlı sabit 

yatırım tutarının %70’ine kadar kullanılan krediye ilişkin ödenecek faizin veya kâr payının belli bir 

kısmının Bakanlıkça karşılanmasıdır.  

2.2.2. Diğer Destekler 

2.2.2.1. KOSGEB İleri Girişimci Destek Programı 

Programın amacı, KOSGEB ileri girişimcilik eğitimlerini tamamlayan girişimcilerin ülkemizin stratejik 

öncelikleri doğrultusunda belirlenen sektörlerde kurduğu işletmelerin ilk dönemlerinde karşılaşacakları 

maddi yükü hafifleterek ayakları üzerinde kalmalarını sağlamaktır. Girişimcinin kurduğu işletme, 

başvuru tarihi itibariyle son 1 yıl içinde kurulmuş olmalıdır. Girişimcinin, işletme kuruluş tarihinin 3 yıl 

öncesinden başvuru tarihine kadar olan sürede başka bir işletmenin hem gerçek kişi olarak sahibi, hem 

de tüzel kişi işletme olarak % 30 ve üzeri ortaklığı bulunmamalıdır. Bu programdan sadece 1 kez 

faydalanılmaktadır. Kabul edilen başvurunun destekleme süresi 2 yıldır.  

Proje kapsamında işletme kuruluş desteği olarak gerçek kişilere 5.000 TL, sermaye şirketlerine ise 

10.000 TL geri ödemesiz destek verilmektedir. Performans desteği kapsamında işletmenin çalıştırdığı 

personel için SGK’ya ödenen prim gün sayısına bağlı olarak geri ödemesiz destek sağlanmaktadır. İlk 

destek yılında asgari toplam 180 gün prim olması şartıyla 5.000 TL’den başlayan destekler 1.080 ve 

üzeri gün prim olması halinde 20.000 TL’ye kadar sunulmaktadır. İkinci destek yılında asgari toplam 

360 gün prim olması şartıyla 5.000 TL’den başlayan destekler 1.444 ve üzeri gün prim olması halinde 

20.000 TL’ye kadar sunulmaktadır. Performans desteklerinde bildirilen asgari prim gün sayılarına 

ulaşan girişimciler eğer kadın, 30 yaş altı, % 40 ve üzeri engel durumuna sahip çalışabilir engelli veya 

birinci derece şehit yakını/gazi ise kendilerine ilave 5.000 TL daha ödeme yapılmaktadır. İşletme için 
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gerekli meslekî ve teknik sertifika çerçevesinde girişimcinin kurduğu işletmede çalıştırdığı personeli için 

destek oranı uygulanmaksızın geri ödemesiz 5.000 TL’ye kadar sertifika desteği sağlanmaktadır. 

İşletmelere kuruluş, performans ve sertifika destekleri dışında % 75 oranlarında makine, teçhizat ve 

yazılım ile mentörlük, işletme koçluğu ve danışmanlık desteği verilmektedir. Makine, teçhizat ve yazılım 

desteği kapsamında düşük, orta-düşük teknoloji düzeyinde 100.000 TL’ye kadar; orta yüksek teknoloji 

düzeyinde 200.000 TL’ye kadar ve ileri teknoloji düzeyinde ise 300.000 TL’ye kadar geri ödemesiz 

destek sağlanmaktadır. Bu destek kapsamında yerli malı belgeli ürün alınması durumunda destek oranı 

%90’a ulaşmaktadır. Mentörlük, işletme koçluğu ve danışmanlık desteği kapsamında orta yüksek ve 

ileri teknoloji seviyesindeki işletmelere 10.000 TL’ye kadar geri ödemesiz destek sağlanmaktadır. 

Destek tutarları KDV hariç değerler üzerinden hesaplanmaktadır. 

Tablo 6. Yatırımla İlgili KOSGEB Desteği 

DESTEK UNSURU DESTEK TUTARI 

Kuruluş Desteği 
Gerçek kişi işletme 5.000 TL 

Sermaye şirketi işletme 10.000 TL 

Makine, Teçhizat ve 

Yazılım Desteği* 

Düşük orta-düşük teknoloji seviyesinde faaliyet gösteren 

işletmelere 100.000 TL, 

Orta-yüksek teknoloji seviyesinde faaliyet gösteren işletmelere  

200.000 TL, 

Yüksek teknoloji seviyesinde faaliyet gösteren işletmelere 300.000 TL, 

Mentörlük, danışmanlık 

ve işletme koçluğu 

desteği 

10.000 TL 

Performans Desteği** 

Birinci Performans Dönemi***     

- 180-539 gün ise 5.000 TL 

- 540-1079 gün ise 10.000 TL 

- 1080 ve üstü gün ise 20.000 TL 

 

İkinci Performans Dönemi*** 

- 360-1079 gün ise 5.000 TL 

- 1080-1439 gün ise 15.000 TL 

- 1440 ve üstü gün ise 20.000 TL 

Sertifika Desteği 5.000 TL 

* Destek oranı %75 ‘tir. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca 13/09/2014 tarih ve 29118 sayılı Resmi Gazete’ de 

yayımlanan SGM 2014/35 sayılı Yerli Malı Tebliği’ne uygun olarak alınmış ve güncel yerli malı belgesi ile tefrik 

edilmesi durumunda, destek oranına %15 ilave edilir. 

** Her performans dönemi bir yılı kapsar. Sosyal Güvenlik Kurumu 4(a) kapsamındaki tüm personel için 

hesaplanan prim gün sayısı toplamı esas alınır. 

*** Girişimcinin; genç, kadın, engelli, gazi veya birinci derecede şehit yakını olması durumunda her bir 

performans döneminde belirlenen tutarlara 5.000 TL eklenir. 

 

2.2.2.2. İŞKUR Destekleri 

İlave İstihdam Teşviki 
 

4447 sayılı Kanunun geçici 19 ve 21’inci maddeleri kapsamında uygulanmaktadır. İmalat sektöründe 

faaliyet gösteren işyerlerinde ilgili döneme ait günlük brüt asgari ücretin sigortalının prim ödeme gün 

sayısıyla çarpımı sonucu bulunacak tutarı geçmemek üzere, ilave istihdam edilecek her bir sigortalının 

7.848,00 TL’ye kadarki prime esas kazanç tutarı için ödeyecekleri tüm primler (1.103,63 TL ila 2.943,00 

TL) ile 176,84 TL’lik damga ve gelir vergisi karşılanacaktır. (Toplamda 1.280,47 ila 3.119,84 TL) 
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2020/Aralık ayı aşılmamak kaydıyla, destek süresi 1/1/2018 ile 31/12/2020 tarihleri arasında istihdam 

edilen her bir sigortalı için 12 aydır. Ancak istihdam edilen sigortalının, 18 yaşından büyük 25 yaşından 

küçük erkek, 18 yaşından büyük kadın veya kuruma kayıtlı engelli olması durumunda destek 18 ay 

süreyle uygulanacaktır. 

 

1/1/2018 ila 31/12/2020 tarihleri arasında 5510 sayılı Kanun kapsamına alınan işyerleri ile daha önce 

tescil edildiği halde ortalama sigortalı sayısının hesaplandığı yılda sigortalı çalıştırmayan işleri; 1/1/2018 

tarihinden sonra ilk defa sigortalı bildiriminde bulunulan ayı takip eden üçüncü aydan itibaren 12 veya 

18 ay süreyle bu destekten yararlandırılır. Bu teşvikten yararlanılan ayda aynı sigortalı için diğer sigorta 

primi teşvik, destek ve indirimlerinden yararlanılamaz. 

 

Kadın, Genç ve Mesleki Yeterlilik Belgesi Olanların Teşviki 
31.12.2020 yılına kadar işsiz olan kişileri istihdam eden özel sektör işverenlerin prime esas kazanç üst 

sınırına kadarki sosyal güvenlik primi işveren payları (603,32 TL ila 4.524,86 TL) İşsizlik Sigortası 

Fonu’ndan karşılanmaktadır. Kişinin son 6 aydır işsiz olması, kişinin istihdam edildiği tarihten önceki 

son 6 ayın ortalama sigortalı çalışan sayısına ilave olarak istihdam edilmesi ve özel sektör işvereni 

olması gerekmektedir. 

  

- 18 yaş ve üzeri kadınları istihdam eden işverenlere 24 ila 54 ay, 

- 18-29 yaş arası erkekleri istihdam eden işverenlere 12 ila 54 ay, 

- 29 yaş ve üzeri erkekleri istihdam eden işverenlere 6 ila 30 ay, 

- Çalışmakta iken; 01.03.2011 tarihten sonra mesleki yeterlik belgesi alanlar, mesleki ve teknik eğitimi 

tamamlayanlar veya işgücü yetiştirme kurslarını bitirenleri istihdam eden işverenlere 12 ay süreyle 

destek sağlanmaktadır.  

 

İŞKUR’a kayıtlı olmayı teşvik etmek amacıyla kişinin İŞKUR’a kayıtlı olması durumunda destek 

süresine 6 ay eklenilmesi yönünde hüküm getirilmiştir. İşverenlerce; aylık prim ve hizmet belgesinin 

yasal süresi içerisinde SGK’ya verilmesi ve primlerin yasal süresi içerisinde ödenmesi gerekmektedir. 

 

Engelli İstihdamı Teşviki 

Özel sektör işverenlerinin kontenjan dâhilinde veya kontenjan fazlası olarak ya da yükümlü 

olmadıkları halde engelli çalıştırmaları durumunda işverenlerin bu şekilde çalıştırdıkları her bir engelli 

için asgari ücret düzeyindeki sosyal güvenlik primi işveren paylarının tamamının (603,32 TL) hazinece 

karşılanması şeklinde değiştirilmiştir. 

 

Kısa Çalışma Uygulaması  

Genel ekonomik, sektörel, bölgesel kriz veya zorlayıcı sebeplerle işyerindeki haftalık çalışma sürelerinin 

geçici olarak en az üçte bir oranında azaltılması veya süreklilik koşulu aranmaksızın işyerinde faaliyetin 

tamamen veya kısmen en az dört hafta süreyle durdurulması hallerinde, işyerinde üç ayı aşmamak 

üzere sigortalılara çalışamadıkları dönem için gelir desteği sağlayan bir uygulamadır. Kısa çalışma 

kapsamında, işçilere kısa çalışma ödeneği ödenmesi ve genel sağlık sigortası primleri ödenmesi 

hizmetleri sağlanmaktadır.   

 

2.2.2.3. Ticaret Bakanlığı Destekleri 

Üretim aşamasından sonra ürünlerin satış, pazarlama ve markalaşma çalışmaları başta olmak üzere 

ticari faaliyetleri hızlandırmak amacıyla Ticaret Bakanlığı’nın destek programları mevcuttur. Burada en 

önemli amaçlardan biri yurtdışına açılma sürecinde firmaların desteklenmesi ve gerçekleştirilen 

ihracatın artırılmasıdır. Bu kapsamda Ticaret Bakanlığı “Kolay Destek” başlığı altında çeşitli süreçlere 

yönelik alt kırılımlı destek paketlerine sahiptir. Söz konusu destek paketleri ve içerikleri sıralanabilir: 

 

a) Yurt Dışına Gidip Müşteri Bulma  

İş seyahatleri desteği, Fuar harcamaları desteği, Sektörel Ticaret Heyeti, Yeşil Pasaport 
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b) Yurt Dışında Ürünün Reklamının Yapılması – Yurt Dışında Bir Yerim Olsun 

Marka tescil desteği, Reklam desteği, Türkiye Ticaret Merkezleri, Yurt dışında şirket satın alım desteği, 

Ofis, mağaza, depo desteği 

c) Müşterinin Tanınması – Pazarın Öğrenilmesi  

Yurt içi fuar desteği, Satış kuralları ve uygulamalarının öğrenilmesi, Markanın bilinirliğinin ölçülmesi, 

Müşterilerin ve rakiplerin tanınması 

d) Ürünün Tasarlanması 

Ürün tasarımcısı – mühendis istihdam giderlerinin desteklenmesi, Makine – yazılım giderlerinin 

desteklenmesi, İş seyahati giderlerinin desteklenmesi, Web sitesi üyeliğinin desteklenmesi 

e) Küresel Firmalarla Çalışma 

Makine giderlerinin desteklenmesi, Yazılım giderlerinin desteklenmesi, Danışmanlık giderlerinin 

desteklenmesi, Sertifikasyon, test, analiz giderlerinin desteklenmesi 

f) Dünya Markası Olunması 

Markanın büyütülmesine yönelik destekler, Yurt dışında bir markanın satın alımına yönelik destekler 

g) Hammaddelerin Vergisiz Alımı – Ürün Kalitesinin Belgelendirilmesi 

Hammaddelerin vergisiz alınması, İhracat için zorunlu kalite ve güvenlik belgelerinin desteklenmesi, 

Standartlara uygunluk tespiti desteği, Can güvenliğine uygunluk tespiti desteği, Sektörel Birliktelik, Ur-

Ge Desteği, Sektörel ticaret heyeti ve alım heyeti. 

2.2.2.4. Kalkınma Ajansı Destekleri 

Kalkınma Ajansları, bölgeler arası eşitsizliklerin azaltılması ve bölgesel kalkınmanın sağlanması 

amacıyla Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda çalışmalar yürüten kamu kuruluşlarıdır. 

Kalkınma Ajanslarının asıl görevi kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları arasında işbirliğini 

destekleyerek yerel potansiyelin açığa çıkmasını sağlamaktır. Türkiye genelinde her biri Düzey 2 

Bölgelerinde kurulan 26 adet Kalkınma Ajansı mevcuttur.  

Kalkınma Ajanslarında çeşitli temalarda çağrı bazlı desteklere çıkılmaktadır. Bu desteklerin konusu ve 

içeriği yatırımın yapıldığı bölge ve destek alınacak yıla göre değişmekte olup, destek programlarının 

takip edilmesi faydalı görülmektedir. 

2.2.2.5. TÜBİTAK Destekleri 

Türkiye’nin yaşam kalitesinin artmasına ve sürdürülebilir gelişmesine hizmet eden, bilim ve teknoloji 

alanlarında yenilikçi, yönlendirici, katılımcı ve paylaşımcı bir kurum olma vizyonunu benimseyen 

TÜBİTAK; gerek KOBİ’ler, gerek üniversiteler, gerekse sanayi ve girişimcilik alanlarında araştırma- 

geliştirme ile ilgili çalışmalara önemli ölçüde katkı sağlayarak ülke sanayisi ve akademik kurumlarının 

global ölçekte rekabetçi bir yapıya bürünmelerini amaçlamaktadır.  

TÜBİTAK desteklerinin amaçları: 

 AR-GE kültürü ve AR-GE yapılanmasının oluşturulması,  

 Üniversite-Sanayi işbirliğinin oluşturulması,  

 AR-GE yapabilmenin ve başarabilmenin verdiği moral ve özgüven,  

 İthalatı azaltan yerli ürünlerin geliştirilmesi ve 

 Nitelikli işgücü istihdamının artırılmasıdır. 

Yatırımla ilgili olabilecek bazı destekler şu şekildedir: 
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a) 1501 Sanayi Ar-Ge Destek Programı 

1501 Sanayi Ar-Ge Destek Programı kamu kaynaklarının ülke ihtiyaçları ve ulusal hedeflere yönelik 

daha etkin kullanımının sağlanması amacıyla, 2020 yılı Ocak ayından başlayarak yılda 2 kez açılacak 

bütçe esaslı çağrılarla yürütülecektir. 1501 Sanayi Ar-Ge Destek Programı Uygulama Esasları 14 Mart 

2019 tarihinde yapılan TÜBİTAK Yönetim Kurulu toplantısında değiştirilerek, programa sadece KOBİ 

ölçeğindeki kuruluşların başvuru yapabilmesi şartı getirilmiştir. Program ile Küçük ve Orta Büyüklükteki 

İşletmeler (KOBİ) ölçeğindeki kuruluşların proje esaslı araştırma- teknoloji geliştirme ve yenilikçilik 

faaliyetlerinin desteklenmesi amaçlanmaktadır. 

Desteklenecek projelerin belirlenmesinde, başvuran firmaların (varsa) daha önce desteklenen projeleri 

kapsamında elde edilen çıktı ve etkileri, alternatif kamu dışı fon kaynaklarından faydalanma girişimleri 

(özellikle Avrupa Birliği Çerçeve Programlarına yapılan başvurular) ve proje konusunun öncelikli 

alanlarda olması hususları da göz önünde bulundurulacaktır. 

Sanayi Araştırma Teknoloji Geliştirme ve Yenilik Projeleri Destekleme Programı kapsamında, yenilik 

tanımı çerçevesinde; yeni bir ürün üretilmesi, mevcut bir ürünün geliştirilmesi, iyileştirilmesi, ürün kalitesi 

veya standardının yükseltilmesi veya maliyet düşürücü nitelikte yeni tekniklerin, yeni üretim 

teknolojilerinin geliştirilmesi konularında yürütülen Ar-Ge nitelikli projeler desteklenmektedir. Program 

kapsamındaki projeler dönemsel desteklemeye esas harcama tutarına tabi destek oranına göre destek 

alırlar. 

Programda bütçe sınırı bulunmamakta olup, proje destek süresi azami 36 aydır. Projenin her dönemi 

için destek oranı sabit olmak üzere %75 olarak uygulanır. Programa sadece KOBİ’ler 

başvurabilmektedir.         

b) 1505 Üniversite Sanayi İşbirliği Destekleme Programı 

Bu programla, üniversite/kamu araştırma merkez ve enstitülerindeki bilgi birikimi ve teknolojinin, 

Türkiye’de yerleşik ve proje sonuçlarını Türkiye’de uygulamayı taahhüt eden kuruluşların ihtiyaçları 

doğrultusunda, ürüne ya da sürece dönüştürülerek sanayiye aktarılması yoluyla ticarileştirilmesine katkı 

sağlamak amaçlanmıştır. 

Programın uygulama esaslarında; Müşteri Kuruluş olarak anılan özel sektör kuruluşu ve Yürütücü 

Kuruluş olarak anılan üniversite ya da kamu araştırma  merkez  ve  enstitüsü bir İşbirliği Sözleşmesi 

imzalanmaktadır. Bu sözleşme çerçevesinde Yürütücü Kuruluş tarafından yapılacak; yeni bir ürün 

üretilmesi, mevcut bir ürünün geliştirilmesi, iyileştirilmesi, ürün kalitesinin veya standardının 

yükseltilmesi veya maliyet düşürücü nitelikte yeni tekniklerin, yeni üretim teknolojilerinin geliştirilmesi 

projesi TÜBİTAK ve müşteri kuruluş tarafından finanse edilmektedir. Programa, sektörüne 

bakılmaksızın  firma düzeyinde  katma değer yaratan, Türkiye’de yerleşik ve proje sonuçlarını 

Türkiye’de uygulamayı taahhüt eden sermaye şirketleri başvuru yapabilmektedir.  

c) 1507 TÜBİTAK KOBİ AR-GE Başlangıç Destek Programı 

1507 KOBİ Ar-Ge Başlangıç Destek Programı kamu kaynaklarının ülke ihtiyaçları ve ulusal hedeflere 

yönelik daha etkin kullanımının sağlanması amacıyla yılda 2 kez açılan bütçe esaslı çağrılarla 

yürütülmektedir.  

Projelere program kapsamında sağlanacak desteklerle KOBİ’lerin, teknoloji ve yenilik kapasitelerinin 

geliştirilerek daha rekabetçi olmaları, sistematik proje yapabilmeleri, katma değeri yüksek ürün 

geliştirebilmeleri, kurumsal araştırma teknoloji geliştirme kültürüne sahip olmaları, ulusal ve uluslararası 

destek programlarında daha etkin yer almaları hedeflenmektedir. 

KOBİ Ar-Ge Başlangıç Destek Programı ile KOBİ’lerin bu sorunları aşabilmelerini sağlamak için yeni 

bir ürün üretilmesi, mevcut bir ürünün geliştirilmesi, iyileştirilmesi, ürün kalitesi veya standardının 

yükseltilmesi veya maliyet düşürücü nitelikte yeni tekniklerin, yeni üretim teknolojilerinin geliştirilmesi 

konularında KOBİ’ler tarafından yürütülen 600.000 TL bütçe ve 18 ay süre ile sınırlı ilk 3 projenin 

TÜBİTAK tarafından desteklenmesi amaçlanmıştır. Ayrıca bu üç projeye ilaveten, ortaklı proje 
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başvurusu yapılması koşuluyla 2 proje daha bu programda desteklenebilmektedir. Destek oranı her 

dönem için sabit olup %75’tir. Programa Uygulama Esaslarında belirtilen, TÜBİTAK destekli proje sayısı 

kısıtı içinde kalan KOBİ'ler başvurabilir. 

d) 1511 TÜBİTAK Öncelikli Alanlar Araştırma Teknoloji Geliştirme ve Yenilik 

Projeleri Destekleme Program 

Öncelikli Alanlar Araştırma Teknoloji Geliştirme ve Yenilik Projeleri Destekleme Programı ile ülkemiz 

öncelikli alanlarında hedef ve ihtiyaç odaklı, izlenebilir sonuçları olan projelerin desteklenmesi 

amaçlanmaktadır. Program kapsamında sağlanacak desteklerle, 

 Teknolojik yeterlilik ve bilgi birikiminin artırılması 

 Mevcut yeteneklerin farklı alanlarda da değerlendirilmesi 

 Özgün teknolojilerin geliştirilmesi 

 Teknolojik gelişimde ivme kazanılması hedeflenmektedir. 

Öncelikli Alanlar Ar-Ge Projeleri Destekleme Programı ile ulusal stratejik hedef ve politikalar 

kapsamında belirlenen öncelikli alanlarda; hedef ve ihtiyaç odaklı, izlenebilir sonuçları olan; yeni bir 

ürün üretilmesi, mevcut bir ürünün geliştirilmesi/iyileştirilmesi, ürün kalitesi veya standardının 

yükseltilmesi, maliyet düşürücü ve standart yükseltici yeni tekniklerin geliştirilmesi, yeni üretim 

teknolojilerinin geliştirilmesi konularında yürütülen Ar-Ge nitelikli projeler desteklenmektedir. Program 

kapsamında değerlendirilen projelerde temel araştırma (ürüne dönüşmesi beklenmeyen, temel bilgi 

edinmek amacıyla yapılan teorik veya deneysel çalışma) niteliği aranmamaktadır. 

Firmaların desteklenen proje giderlerine harcama sonrası büyük ölçekli kuruluşlar için %60, KOBİ’ler 

için %75 oranında geri ödemesiz (hibe) destek verilmektedir. Ayrıca, kuruluşlara %10 genel gider 

desteği uygulanmaktadır. 

e) 1601 Yenilik Girişimcilik Alanlarında Kapasite Arttırılmasına Yönelik Destek 

Programı 

Girişimcilik ve yenilik alanlarında kapasite artırma amacı taşıyan farklı çağrıların açılabildiği bu 

programda; özel sektörün Ar-Ge ve yeniliğe yaptıkları yatırımdan etkin ve verimli sonuçlar alması, 

üniversite sanayi işbirliklerinin canlanması ve teknolojik iş fikirleri olan girişimcilerin kurduğu başlangıç 

firmalarının daha hızlı gelişmesine katkı sağlanması hedeflenmektedir. 

Destek  süresi  üst  sınırı,  süre  uzatımı  dâhil  36  ayı  geçmemek  kaydıyla  çağrı 

duyurusunda  belirtilir. Program kapsamında desteklenecek projelere geri ödemesiz (hibe) olarak 

%100’e kadar destek sağlanır.  

2.3.  Sektörün Profili 

2.3.1. Sektöre Genel Bakış 

Tekstil sektörü, Türk sanayisinin ve ekonomisinin lokomotif sektörlerinden biri olarak kabul edilmekte 

olup ülke ihracatının da ana kalemleri arasında yer almaktadır. Tekstil sektörünün geleceğini ve 

gelişimini etkileyen temel faktörlerden biri ise tekstil makinelerinin imalatıdır. Özellikle yüksek nitelikli 

olmayan tekstil ürünlerinde dünya ülkeleri ile rekabet edebilmenin yolu düşük maliyetlerden 

geçmektedir. Tekstil fabrikalarının kuruluşunda ise tekstil makineleri yatırımı önemli bir pay almaktadır. 

Yerli ürünlerin hem ulaşılabilirliğinin kolay olması hem de fiyatının düşük olması, tekstil sektöründe 

faaliyet gösteren firmaların dünyada rekabet edebilirliğini artırmaktadır. Türkiye’nin tekstil makineleri 

alanına, tekstil sektörüne göre geç girmiş olması sebebiyle, sektörün gelişen yapısına rağmen makine 

imalatı nispeten yavaş gelişmiştir. 

Tekstilde boyama işlemi siparişe veya ürün özelliğine göre elyaf, çile, bobin ve kumaş gibi farklı tekstil 

materyalleri üzerine yapılabilmektedir. Boyanacak materyale göre boyahanelerde yaygın olarak kumaş, 

iplik ve levent boyama makineleri kullanılmaktadır. Bu makineler kendi içlerinde de boyanacak ürüne 

ve müşteri siparişine göre farklı kapasitelerde ve farklı ebatlarda üretilmektedir.  



TRAKYA KALKINMA AJANSI 

 
 

 14  
 

Boyama makinelerinde kullanılan boyar madde miktarı ve oluşan atık suyun fazlalığı tekstil 

boyahanelerinin çözmeye çalıştığı ciddi bir sorun olduğu için son yıllarda AR-GE çalışmalarının 

gerçekleşmesi ile birlikte söz konusu maliyetleri azaltan makineler üretilmeye başlanmıştır. İleri teknoloji 

ürünü makinelerde atık su, kimyasal malzemeler, buhar, enerji, zaman gibi kullanıcının maliyetini ve 

çevre kirliliğini düşürücü özellikler bulunmaktadır. Kısıtlı kaynaklar ve mevcut tekstil boyahanelerinin 

çevreye olumsuz etkisi göz önüne alındığında tekstil boya makinesi olarak üretilecek olan ürünlerin ileri 

teknoloji olması gerekliliği kaçınılmazdır. 

Tekstil boyama ve yıkama makineleri sektörü, makinelere talebi oluşturan tekstil sektörü ile ileri 

bağlantılıdır. Dolayısıyla tekstil sektöründe yaşanan gelişmeler ve yeni yatırımlar makine imalatına olan 

talebi artıracaktır. Makine imalatı için gerekli olan ana malzemenin büyük bir kısmının çelik olması 

sebebiyle paslanmaz çelik sektörü ve bunun yanında pompa, vana ve kompresör, otomasyon ve elektrik 

motor sanayii makine imalatı sektörünün geri bağlantılarını oluşturan sektörlerdir. 

2.3.2.  Teknolojik Gelişmeler 

Boyama makineleri üzerinde dünyada en çok çalışılan ve ürüne en fazla değer katan Ar-Ge konusu 

kullanılan su, boyar madde, kimyasal madde ve enerji miktarının daha düşük olduğu makinelerin 

üretilmesidir. Bunun yanında üretilen makinenin işleyeceği kumaş üzerinde oluşturduğu hata sayısının 

düşürülmesine yönelik Ar-Ge çalışmaları da öne çıkmaktadır. Yeni üretilen makinelerde eski olanlara 

göre kullanılan su, enerji ve boyar madde miktarları yadsınamaz miktarda düşürülmüş olsa da bu konu 

tekstil boyacılığının hem çevresel etki hem de maliyet açısından en önemli problemidir. 

Bahsedilen konularda yapılacak çalışmaların Türk makine üreticilerinin ihracat pazarını Orta Doğu ve 

Asya’dan Avrupa’ya doğru genişletmesi, ayrıca yurt içerisinde üretilen makinelerin yine ülke içerisine 

satılmasını sağlayacağı öngörülmektedir. Bu durumda katma değerin ülke içerisinde kalması ve cari 

açığın kapanmasına katkı sağlanması gibi olumlu sonuçlar olacaktır. 

Kullanılan suyun düşürülmesine yönelik yapılan çalışmaların yanında son yıllarda susuz boyama adı 

verilen mamulün süper kritik karbondioksit ortamda boyanması ile ilgili yapılan çalışmalar dikkat 

çekmektedir. Bu yöntemde suyla yapılan boyamaya göre işlemin daha kısa sürede tamamlanması, su 

tüketiminin çok fazla miktarda düşürülmesi, daha az enerji ve kimyasal tüketimi öngörülmekle birlikte 

mevcut gelişmeler kapsamında bu yöntem yalnızca polyester ve poliamid kumaşların boyanmasında 

kullanılabilmektedir. Ayrıca çok yüksek basınç ortamında boyama gerektiği için geleneksel yönteme 

göre makine maliyeti daha yüksektir. Hollandalı DyeCoo firması tarafından geliştirilen süperkritik 

karbondioksit kumaş boyama makinesi şekilde verilmiştir. 
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Şekil 4. Süperkritik Karbondioksit Kumaş Boyama Makinesi  

 
Kaynak: www.dyecoo.com [2] 

Susuz boyama ile geleneksel boyama yöntemlerine göre enerji ve kimyasal kullanımının yarı yarıya 

azalması bu yöntemin en dikkat çekici faydasıdır. Süperkritik karbondioksit ile sentetik liflerin dispers 

boyarmaddeler ile kolaylıkla boyanabilmesi sağlanabilmektedir. Doğal lifler ise polar oldukları için 

süperkritik karbondioksit içerisinde çözünebilen boyalar ile boyanması genel anlamda başarılı değildir. 

Fakat çeşitli yöntemlerin ve yeni teknolojilerin kullanılması ile bu liflerin de istenilen verimlerle 

boyanabilmesinin mümkün olduğu yapılan çalışmalarla görülmektedir. Cihaz ve altyapı maliyetlerinin 

yüksek olmasına, tüm elyaf ve boya tipleriyle ticari boyutlarda henüz boyama yapılamamasına rağmen; 

son yıllarda süperkritik sıvıların kullanımının tekstil boyama sektörüne uygulamalarının artması ve 

gelişen teknolojilerin bu alana uygulanması ile bu konudaki ticari gelişmeler de göz önüne alındığında 

ilerlemelerin hızlı bir şekilde sağlanabileceği düşünülmektedir [3]. 

2.3.3. Sektörün Dünyadaki Mevcut Durumu 

Dünya tekstil makineleri ve ekipmanları sektörünün 2019 yılı rakamları incelendiğinde yaklaşık 26,8 

milyar dolar ihracat gerçekleştiği görülmektedir. Bu alandaki ihracattan en büyük payı 8,6 milyar dolar 

ve %32’lik pay ile 8451 GTİP kodlu tekstil boya terbiye makinelerinin (Dokumaya elverişli sentetik veya 

suni maddelerin ekstrüzyonu, çekilmesi, tekstüre edilmesi vb için makina ve cihazlar) aldığı 

görülmektedir.      
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Şekil 5. Tekstil Makineleri ve Ekipmanları Sektörü Dünya İhracatının Sınıflandırmalara 

Göre Payları 

 
 

8451 Dokuma ipliklerin, mensucatın yıkanması, 

temizlenmesi, kurutulması, ütülenmesi, 

sarılması, katlanması vb için makinalar 

8452 Dikiş makinaları…; özellikle dikiş makinaları 

için imal edilmiş mobilya, tabla ve mahfazalar; 

dikiş makinalarının iğneleri 

8448 Makinalar için yardımcı makina ve cihazlar 

8445 Dokumaya elverişli elyafın hazırlanmasına 

mahsus makinalar; … diğer makina ve 

cihazlar 

8447 Örgü makinaları, dikiş -trikotaj makinaları ve 

gipe edilmiş… makina ve cihazlar ve püskül, 

ponpon makina ve cihazları 

8446 Dokuma makinaları (tezgahlar) 

8444 Dokumaya elverişli sentetik veya suni 

maddelerin ekstrüzyonu… veya kesilmesine 

mahsus makina ve cihazlar 

8449 Şekilli veya parça halinde keçe veya 

dokunmamış mensucat imalatına veya 

finisajına mahsus makine ve cihazlar… 

 

Kaynak: Trademap 

 

Tekstil makinaları dünya ihracat verileri aşağıdaki grafikten de görüleceği üzere son 10 yılda bazı 

yıllarda düşüş göstermekle beraber artan bir eğilim sergilemektedir. Sektörün hacmi 2010 yılında 

yaklaşık 585 milyon dolar iken 2018 yılında 868 milyon dolarlık bir hacme ulaşmış fakat 2019 yılında 

739 milyon dolara düşmüştür. Bu kapsamda tekstil makinaları sektörü ihracatı son 10 yılda yaklaşık 

%26 büyümüştür. 

Şekil 6. Boyama, Yıkama ve Ağartma Makineleri Sektörü Yıllara Göre (845140) Dünya 

İhracatı 

 
Kaynak: Trademap 
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Şekil 7. Boyama, Yıkama ve Ağartma Makineleri 

Sektörü Dünya İhracatı 

8451 sınıflama koduna ait tekstil makineleri 

imalatının 738,7 milyon dolarlık ihracat 

payını 845140 sınıflama koduna ait 

“boyama, yıkama ve ağartma makineleri” 

oluşturmaktadır. Bu ön fizibilite 

çalışmasında incelenecek ürünler 845140 

sınıflama koduna ait boyama, yıkama ve 

ağartma makinelerinden oluşmaktadır. 

2019 yılında boyama, yıkama ve ağartma 

makineleri sektörünün (845140) dünyadaki 

toplam ihracatından en fazla payı alan 

ülkeler sırasıyla İtalya, Çin, Almanya, 

Türkiye ve Tayvan’dır. 

Kaynak: Trademap 

Şekil 8. Boyama, Yıkama ve Ağartma Makineleri Sektörü Dünya İthalatı 

Tekstil boya makinelerini ithal 

eden ülkeler incelendiğinde 

Vietnam, Çin, Bangladeş, 

Hindistan ve Pakistan 2019 

yılında ilk sıralarda 

bulunmaktadır. Bu ülkeler en 

fazla ithalatı gerçekleştiren 

ülkeler olarak ihracatçı ülkelerin 

potansiyel pazarlarını 

oluşturmaktadır. 

 

 

Kaynak: Trademap 

Tekstil boya makineleri imalatı yapan firmalara bakıldığında dünya çapında tanınan ve ön plana çıkan 

bazı firmaların isimleri aşağıda belirtilmiştir. 

 İtalya  MCS, Laip, Minox, Brazzoli, Noseda, Bellini, Pozzi, Flainox, Grandis  

 Çin  Fong's, Texlink 

 Almanya Then, Thies, Benninger 

 Tayvan Acme, Tong Geng 

 Japonya Hisaka 

 Fransa Alliance 

 İspanya ATYC 

 Hindistan Dalal, Devrekha 
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2.3.4. Sektörün Türkiye’deki Mevcut Durumu 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) sanayi veri tabanı kullanılarak gerçekleştirilen çalışmada 

Türkiye’de tekstil makineleri alanındaki üretimin İstanbul, Konya, Tekirdağ ve İzmir’de yoğunlaştığı 

görülmektedir. Tekirdağ, imalat sanayinde İstanbul’un arka bahçesi olarak nitelendirilmesinin yanı sıra 

tekstil sektöründe de yoğun faaliyetlerin gerçekleştirildiği bir ildir. Tekirdağ’da tekstil ürünleri imalatı ile 

birlikte tekstil boya makineleri üretimi alanında da önemli firmalar yer almaktadır. Türkiye’de tekstil boya 

makineleri sektöründe faaliyet gösteren 125 firmanın 14 adedi Tekirdağ ilinde bulunmaktadır. 

Şekil 9. Tekstil boya makineleri sektöründe faaliyet gösteren firmaların bulunduğu iller 

 
Kaynak: TOBB 

Türkiye genelinde yıkama, boyama ve ağartma makineleri sektöründe faaliyet gösteren TOBB veri 

tabanına kayıtlı firma sayısı 125 olup 38 firma İstanbul’da (%30,4), 17 firma Konya’da (%13,6), 14 firma 

Tekirdağ’da (%11,2) ve 12’şer firma Bursa ve İzmir’de (%9,6) yer almaktadır. Firma sayısı açısından 

Tekirdağ 3. sırada yer almaktadır. 

Tablo 7. Kayıtlı Üretici Sayısına Göre İllerin Sıralaması (Boyama Makineleri)  

İl Adı 
Kayıtlı 

Üretici 

Personel Bilgileri 

Mühendis Teknisyen Usta İşçi İdari Toplam 

İSTANBUL 38 45 80 81 480 94 780 

KONYA 17 46 37 45 259 64 452 

TEKİRDAĞ 14 62 160 64 462 132 880 

BURSA 12 19 15 32 131 35 232 

İZMİR 12 43 41 38 360 110 592 

ANKARA 5 1 2 2 8 3 16 

KAHRAMANMARAŞ 5 22 18 9 198 19 267 

Diğer 22 79 65 84 671 152 1051 

Toplam 125 318 420 354 2569 609 4272 

Kaynak: TOBB Erişim: 16/06/2020 

 

TOBB veri tabanına kayıtlı firmalar istihdam rakamlarına göre sıralandığında ise Türkiye’de toplam 

4272 kişinin istihdam edildiği görülmektedir. En fazla istihdamın 880 kişi ile Tekirdağ’da sağlandığı 

görülmektedir. İstihdam sıralamasına göre ikinci sırada İstanbul ve ardından İzmir’in geldiği 

görülmektedir. Toplam istihdam ve üretici firma büyüklüklerine bakıldığında Türkiye’de bu sektörde 
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ortalama 34,6 kişi istihdam edilmekte olup Tekirdağ’da bu rakamın ortalaması 63 kişidir. Bir önceki 

tabloda görüleceği üzere Tekirdağ toplam işletmelerin %11,2’sini bünyesinde barındırmasına rağmen 

istihdamda toplam sektör istihdamının %21,8’ini bünyesinde barındırmaktadır. Bu da sektörün büyük 

firmalarının bölgede yoğunlaştığını göstermekte olup bu durum bölgedeki firma ziyaretlerinde teyit 

edilmiştir.  

Tablo 8. İstihdama Göre İllerin Sıralaması (Boyama Makineleri)  

İl Adı 
Kayıtlı Personel Bilgileri 

Üretici Mühendis Teknisyen Usta İşçi İdari Toplam 

TEKİRDAĞ 14 62 160 64 462 132 880 

İSTANBUL 38 45 80 81 480 94 780 

İZMİR 12 43 41 38 360 110 592 

KONYA 17 46 37 45 259 64 452 

KAHRAMANMARAŞ 5 22 18 9 198 19 267 

BALIKESİR 3 27 23 18 155 27 250 

BURSA 12 19 17 32 131 35 234 

Diğer 24 53 44 68 524 128 817 

Toplam 125 318 420 354 2569 609 4272 

Kaynak: TOBB Erişim:16/06/2020 

 

Üretim kapasitelerine göre bir sıralama yapıldığında İzmir firmalarının İstanbul ve Tekirdağ firmalarına 

nispeten oldukça düşük firma sayısı ve istihdama sahip olmasına rağmen 23.327 adet kapasiteyle 

birinci sırada yer aldığı görülmektedir. Bu durumun sektörde standartlaşmış bir ürün olmamasından ve 

kapasite oranlarının farklı ürünler üzerinden verilmiş olmasından kaynaklandığı düşünülmektedir.   

Tablo 9. Üretim Kapasitelerine Göre İllerin Sıralaması (Boyama Makineleri)  

İl Adı 
Kayıtlı Personel Bilgileri 

Üretim 

Kapasitesi 

Üretici Mühendis Teknisyen Usta İşçi İdari Toplam Adet 

İZMİR 12 44 41 37 360 110 592 23.327 

İSTANBUL 38 45 80 81 480 94 780 13.252 

KONYA 17 46 37 45 259 64 452 8.561 

TEKİRDAĞ 14 62 160 64 462 132 880 2.668 

BURSA 12 19 17 32 131 35 234 1.290 

DİĞER 32 102 85 95 877 174 1334 47.201 

Toplam 125 318 420 354 2569 609 4272 96.299 

Kaynak: TOBB Erişim Tarihi: 16/06/2020 

 

TÜİK tarafından hazırlanan sanayi ürünleri yıllık üretim ve satış istatistiklerine göre boyama, yıkama ve 

ağartma makineleri üretimi ve satış miktarları yıllara göre artış göstermiştir.  
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Tablo 10. 28.94.21.50 (PRODTR) Boyama Makineleri Yıllık Üretim ve Satış İstatistikleri* 

Yıl 
Girişim 

Sayısı1 

Üretim Miktarı 2 

(Adet) 

Üretim Değeri3 

TL 

Satış Miktarı4 

(Adet) 

Satış Değeri5 

TL 

2005 30 4.086 66.287.940 3.996 60.484.734 

2006 29 5.980 68.617.329 5.856 64.705.139 

2007 27 6.614 63.345.163 6.526 62.038.337 

2008 28 5.681 54.965.754 5.576 54.075.177 

2009 25 5.208 31.941.194 5.448 33.615.478 

2010 23 7.444 50.646.664 6.803 50.657.785 

2011 19 6.279 78.874.559 6.250 76.705.710 

2012 26 5.687 125.235.129 5.541 106.559.560 

2013 26 5.848 105.844.844 5.812 104.921.489 

2014 27 7.429 105.236.107 7.306 103.961.273 

2015 28 3.866 120.428.916 3.879 120.807.122 

2016 34 7.135 149.688.394 7.116 148.046.169 

2017 35 6.587 274.463.788 6.553 272.453.734 

2018 37 3.540 547.586.358 3.564 546.421.738 

2019 43 5.411 662.731.044 5.225 661.101.564 

Kaynak: TÜİK – Sanayi Ürünleri İstatistikleri 

 

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankasının verilerine göre başka yerde sınıflandırılmamış makina imalatı 

sektörünün kapasite kullanım oranı 2015-2018 yıllarında imalat sanayi sektörüne yakın bir seyir izlemiş 

olup 2019 yılında imalat sanayi kapasite kullanım oranından 7,78 puan daha düşük olarak 

gerçekleşmiştir.  

Tablo 11. B.Y.S. Makine İmalatı Sektörü (28 nolu) Kapasite Kullanım Oranları % 

Yıl 2015 2016 2017 2018 2019 

İmalat Sanayi 76,83 77,36 78,48 76,83 75,90 

Başka yerde sınıflandırılmamış 

makine imalatı 
78,84 76,35 79,2 74,58 68,12 

Kaynak: TCMB 

TOBB verilerine göre Tekirdağ ilinde 845140000013 GTİP tekstil boyama makineleri kodu ile faaliyet 

gösteren 14 firma bulunmakta olup firma isimlerine TOBB kaynaklarından ulaşılamamakla birlikte 

                                                           
1 Girişim sayısı: Yıllık sanayi ürün anketine bilgi veren ve süresi içinde cevap alınamadığından bilgisi tahmin edilen 
girişimlerin sayısını, 
2 Üretim miktarı: Satılmasına, stoklara konulmasına veya kendi üretiminde hammadde veya malzeme olarak kullanılmasına 
bakılmaksızın referans yılı içerisinde üretilen ürünlerin miktarını, 
3 Üretim değeri: Satılmasına, stoklara konulmasına veya kendi üretiminde hammadde veya malzeme olarak kullanılmasına 

bakılmaksızın referans yılı içerisinde üretilen ürünlerin değerini, 
4 Satış miktarı: Referans yılında veya önceki yıllarda üretilen ürünlerden referans yılı içinde yapılan yurt içi ve yurt dışı 

toplam satış miktarını, 
5 Satış değeri: Referans yılında veya önceki yıllarda üretilen ürünlerden referans yılı içinde yapılan yurt içi ve yurt dışı toplam 

satış değerini ifade etmektedir. Satış değerine paketleme ücretleri, ayrı olarak ücretlendirilmiş olsa bile, dâhildir. Satış 

değerine dâhil olmayan kalemler: Katma değer vergisi (KDV) ve özel tüketim vergisi (ÖTV), geri dönüşümlü ambalaj değerleri, 

her türlü ayrı olarak tahsil edilen müşteri adına yapılan nakliye ve teslim maliyetleri, müşteri adına yapılan her türlü indirimler, 

geri dönen mallar üzerine müşteriye yapılan ücret ödemeleri, devletten alınan her türlü sübvansiyonlar. 
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bölgede Dilmenler Makine, Canlar Mekatronik, Canlar TM Tekstil, Saver Makina, Metsa Makina, İdes 

Makine, Yıldız Makine ve Alkan Makina gibi firmaların yer aldığı bilinmektedir.  

2.4.  Dış Ticaret ve Yurt İçi Talep 

2.4.1. Dünyada Dış Ticaret 

Yıkama, ağartma ve boyama makineleri sektörünün (845140) Trademap dünya ihracat rakamları 

incelendiğinde 2019 yılı verilerine göre İtalya’nın lider olduğu görülmektedir. Bununla beraber 2018 yılı 

dikkate alındığında İtalya’nın Çin ve Almanya’nın ardından 3. sırada yer aldığı dikkat çekmektedir. Bu 

sebeple önceki yılların verileri de göz önünde bulundurulduğunda İtalya, Çin ve Almanya’nın birbirleriyle 

üst sıralarda yer alma konusunda rekabet halinde olduğu görülmektedir.  

Türkiye ise 2019 yılı ihracat verilerine göre %12,8 pazar payıyla bu üç ülkenin ardından 4. sırada yer 

almaktadır. Yine geçmiş yılların verileri göz önünde bulundurulduğunda Türkiye ile Tayvan arasındaki 

rekabet dikkat çekmektedir. Bu sebeple ihracat konusunda Türkiye’nin Tayvan ile aynı klasmanda yer 

aldığı, yine bu iki ülkenin üst sıralara çıkma konusunda potansiyeli bulunduğu ifade edilebilir. 

Tablo 12. İhracatçı İlk 10 Ülke – Boyama Makineleri (Bin Dolar) 

Sıra İhracatçı Ülkeler 2015 2016 2017 2018 2019 
2019 Payı 

% 

1 İtalya 126.766 135.402 150.388 153.553 153.155 20,7 

2 Çin 119.872 122.951 138.617 166.358 136.381 18,5 

3 Almanya 76.033 111.703 116.977 162.825 128.748 17,4 

4 Türkiye 34.025 47.514 65.430 80.867 94.207 12,8 

5 Tayvan 80.179 86.675 109.871 96.517 80.456 10,9 

6 Yunanistan 16.739 19.545 19.447 20.592 21.670 2,9 

7 Güney Kore 26.926 32.649 34.526 23.137 19.426 2,6 

8 Japonya 18.443 30.293 30.641 28.076 18.207 2,5 

9 Hollanda 2.618 3.740 1.140 8.889 13.690 1,9 

10 Amerika Birleşik Devletleri 32.897 12.584 31.848 46.769 11.684 1,6 

11 Diğer 126.216 128.426 84.097 80.689 61.117 8,3 
 

Dünya Toplamı 660.714 731.484 782.982 868.332 738.741 100 

Kaynak: Trademap 

İlk beş sırada yer alan ihracatçı ülkelerin yıllara göre ihracat trendleri incelendiğinde Türkiye’nin 2015 

yılından itibaren hızlı bir ivme yakalayarak, son yıllarda ihracatında düşme eğilimi gösteren Tayvan’ı 

2019 yılında geride bıraktığı ve 4. sıraya yükseldiği görülmektedir. Çin ve Almanya’nın 2018 yılında 

gerçekleştirdiği ihracat ile İtalya’yı geride bıraktıkları görülürken, 2019 yılında bu konumlarını 

koruyamayarak sektörde en fazla ihracata sahip olan ülke unvanını yeniden İtalya’ya kaptırdıkları 

görülmektedir. 
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Şekil 10. İlk 5 İhracatçı Ülkenin 5 Yıllık İhracat Değerleri-Boyama Makineleri (845140) 

 
Kaynak: Trademap 

Dünyada gerçekleştirilen toplam ithalatın 2015 yılında yaklaşık 704 milyon dolardan 2018 yılında 893 

milyon dolara kadar yükseldiği, 2019 yılında ise 806 milyon dolara gerilediği görülmektedir. Dünyadaki 

ithalatçı ülkeler 2019 yılı ithalat değerlerine göre incelendiğinde ise Vietnam, Çin ve Bangladeş %38,1 

toplam ithalat payı ile başı çekmektedir. Hindistan ve Pakistan’ın da listeye dâhil olması ile bu 5 ülkenin 

dünya ithalatının %50’sini gerçekleştirir durumda gelmektedir. Türkiye’nin ithalatının ise 2015-2019 

yılları arasında 46 milyon dolardan 25 milyon dolara kadar gerilediği görülmekte olup 2019 yılı dünya 

toplam ithalatındaki payı ise %3,1 olarak gerçekleşmiştir.  

Tablo 13. İthalatçı İlk 10 Ülke – Boyama Makineleri (Bin Dolar) 

Sıra İthalatçı Ülke 2015 2016 2017 2018 2019 2019 Payı % 

1 Vietnam 56.963 83.019 96.594 102.687 107.677 13,4 

2 Çin 102.307 90.303 118.754 107.679 100.804 12,5 

3 Bangladeş 94.369 102.128 133.474 130.342 98.026 12,2 

4 Hindistan 84.856 62.996 61.644 57.484 53.482 6,6 

5 Pakistan 31.233 17.863 21.388 31.149 43.017 5,3 

6 Endonezya 28.796 29.798 33.124 42.538 31.860 4,0 

7 Özbekistan - - 42.452 32.910 29.863 3,7 

8 İngiltere 2.610 2.051 2.238 4.452 28.871 3,6 

9 Türkiye 46.200 45.906 39.857 69.442 25.078 3,1 

10 Fransa 11.088 12.726 12.375 18.268 19.523 2,4 

11 Diğer 245.897 259.260 302.873 296.473 267.897 33,2  
Dünya Toplamı 704.319 706.050 864.773 893.424 806.098 100,0 

Kaynak: Trademap 

Dünyada en fazla ithalat gerçekleştiren ilk 5 ülkenin trendi incelendiğinde Vietnam’ın ithalatının 2015-

2019 yılları arasında yaklaşık 57 milyon dolardan 107 milyon dolara çıkması dikkat çekmektedir. Buna 

zıt olarak ise Hindistan ithalatının yaklaşık 85 milyon dolardan 53 milyon dolara gerileyerek düşme 

eğiliminde olduğu görülmektedir. Yine son 5 yılın verileri göz önünde bulundurulduğunda Çin ve 

Bangladeş ithalat değerleri arasındaki korelasyon dikkat çekmektedir. 
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Şekil 11. İlk 5 İthalatçı Ülkenin 5 Yıllık İthalat Değerleri-Boyama Makineleri-(845140) 

 
Kaynak: Trademap 

Türkiye 2015 yılında diğer ülkelerden yaklaşık 46 milyon dolar ithalat gerçekleştirirken bu rakam 2018 

yılında 69 milyon dolara ulaşmıştır. Son 5 yıllık toplam veriler göz önünde bulundurulduğunda ülkemiz 

226 milyon dolarlık ithalat gerçekleştirmiştir. Gerçekleştirilen ithalatta İtalya ve Almanya’nın başı çektiği, 

Çin ve Tayvan’ın bu ülkeleri takip ettiği ve son 5 yıllık toplam ithalatın %75’inin bu 4 ülkeden 

gerçekleştirildiği görülmektedir. Tabloda dikkat çeken bir başka nokta ise 2018 yılında gerek İtalya 

gerekse de Almanya’dan diğer yıllara göre yüksek miktarda ithalatın gerçekleştirildiğidir. 

Tablo 14. Türkiye’nin Yıllara Göre İthalatı-Boyama Makineleri (1.000 Dolar) 

İhracatçı 
2015 

İthalatı 

2016 

İthalatı 

2017 

İthalatı 

2018 

İthalatı 

2019 

İthalatı 
Toplam 

İtalya 13.755 13.088 7.652 16.664 7.111 58.270 

Almanya 9.794 10.761 13.605 21.400 7.074 62.634 

Çin 7.302 8.599 7.187 7.506 4.706 35.300 

Tayvan 2.550 2.210 2.595 2.785 3.149 13.289 

Japonya 0 0 803 549 967 2319 

İspanya 470 21 424 652 808 2375 

Güney 

Kore 

209 1.063 2.620 2.650 395 6.937 

Dünya 46.200 45.906 39.857 69.442 25.078 226.483 

Kaynak: Trademap 

2.4.2.  Türkiye’de Dış Ticaret 

Türkiye’nin ihracat partnerleriyle olan ticari ilişkisi gerek 2019 yılı gerekse son 5 yıllık veriler göz önünde 

bulundurulduğunda Bangladeş, Özbekistan, Pakistan ve Vietnam ön plana çıkmaktadır. Hindistan ve 

Mısır’a gerçekleştirilen ihracat ise stabil bir seyir izlemektedir. Cezayir ise, Türkiye’nin en fazla ihracat 

gerçekleştirdiği ülkeler listesine 2017 yılında giriş yapmış ve 2019 yılında yaklaşık 7 milyon dolar ihracat 
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ile 5. sırada yer almıştır. Cezayir’e gerçekleştirilen makine ihracatının sebebi olarak son yıllarda 

Cezayir’in tekstil sektöründe adından söz ettirmesi, Türk-Cezayir ortaklığı barındıran şirketlerin 

kurulması gibi nedenler gösterilebilir. Yine Özbekistan’a gerçekleştirilen ihracatın son yıllardaki hızlı 

artışı da dikkate alınması gereken bir unsur olarak karşımıza çıkmaktadır.  

Tablo 15. Türkiye’nin İhracat Gerçekleştirdiği Ülkeler – Boyama Makineleri (1.000 

Dolar) 

İthalatçı 

Ülke 

2015 

İhracatı 

2016 

İhracatı 

2017 

İhracatı 

2018 

İhracatı 

2019 

İhracatı 
Toplam 

Dünya 34.025 47.514 65.430 80.867 94.207 322.043 

Bangladeş 12.610 14.126 18.570 22.343 18.173 85.822 

Özbekistan 1.551 5.533 9.991 13.062 16.181 46.318 

Pakistan 2.529 2.727 3.717 8.123 9.685 26.781 

Vietnam 424 1.666 2.860 5.907 6.641 17.498 

Hindistan 2.842 2.522 3.862 3.697 3.739 16.662 

Mısır 1.743 3.093 3.150 3.503 4.045 15.534 

İran 3.416 2.634 4.247 1.490 1.748 13.535 

Cezayir 33 9 2.104 1.934 7.098 11.178 

Endonezya 976 2.540 2.050 2.372 2.073 10.011 

Rusya 965 354 551 1.314 2.976 6.160 

Kaynak: Trademap 

Türkiye’nin 2019 yılında gerçekleştirdiği toplam ihracat değeri yaklaşık 94 milyon dolardır. Türkiye’den 

tüm ülkelere gerçekleştirilen ihracatın birim ton bazında ortalama değeri 12.400 dolar olup toplam 

ihracatın %46,8’i Bangladeş, Özbekistan ve Pakistan’a gerçekleştirilmiştir. Ton başına düşen değerler 

incelendiğinde Özbekistan ve Pakistan arasında 5.806 dolarlık bir farkın olması dikkati çekmektedir. 

Bununla birlikte özellikle son üç yılda ciddi anlamda ihracat gerçekleştirilen ve 2019 yılında yaklaşık 7 

milyon dolar ile ihracatçı ülkeler arasında 4. sırada bulunan Cezayir’in ton başına düşen ortalama değeri 

23.045 USD ile en yüksek değerdir. 

Tablo 16. Türkiye’nin Ürün İhraç Ettiği Ülkelerin Ticaret Bilgileri  (1/2) – Boyama 

Makineleri  

İthalatçı Ülke 

2019 İhracat 

Değeri 

(Bin Dolar) 

Türkiye’nin 

İhracatındaki 

Payı % 

2019 İhracat 

Miktarı 

(Ton) 

Birim Değeri 

(USD/Ton) 

Dünya 94.207 100,0 7.594 12.405 

Bangladeş 18.173 19,3 1.380 13.169 

Özbekistan 16.181 17,2 914 17.704 

Pakistan 9.685 10,3 814 11.898 

Cezayir 7.098 7,5 308 23.045 

Vietnam 6.641 7,0 521 12.747 

Mısır 4.045 4,3 632 6.400 

Hindistan 3.739 4,0 254 14.720 

Rusya 2.976 3,2 255 11.671 

Endonezya 2.073 2,2 117 17.718 

İran 1.748 1,9 624 2.801 

Kaynak: Trademap 
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İhracat gerçekleştirilen ülkeler arasında Cezayir ayrı bir safta tutulduğunda ve 2015-2019 yılları 

arasındaki ihracat değerleri incelendiğinde Vietnam, Özbekistan ve Pakistan’ın diğer ülkelere göre ön 

plana çıktığı görülmektedir. 2018-2019 yılları ihracat değerindeki değişim göz önünde 

bulundurulduğunda Cezayir ile birlikte Rusya’ya gerçekleştirilen ihracatlar önem arz etmektedir. 

Herfindahl-Hirschman yöntemi kullanılarak hesaplanan yoğunlaşma endeksine göre 0,10 değerinin 

altındaki değerler rekabetçi piyasayı ifade ederken, 0,10-0,18 arasındaki değerler orta derecede 

yoğunlaşmış piyasayı ifade etmektedir. Buna göre Cezayir’de belirli tedarikçilerin diğer ülkelere göre 

daha fazla yoğunlaştığı ifade edilebilir. 

Tablo 17. Türkiye’nin Ürün İhraç Ettiği Ülkelerin Ticaret Bilgileri  (2/2) – Boyama 

Makineleri  

İthalatçı 

Ülke 

2015-2019 

İhracat 

Değerindeki 

Değişim % 

2015-2019 

İhracat 

Miktarındaki 

Değişim % 

2018-2019 

İhracat 

Değerindeki 

Değişim % 

Ülkelerin 

Dünya 

İthalat 

Sırası 

2015-2019 

Toplam 

İthalat 

Değişim 

Değeri % 

Ülkenin 

Bütün 

Tedarik 

Pazarlarıyla 

Ortalama 

Mesafesi (km) 

Tedarikçi 

Tüm 

Ülkelerin 

Yoğunlaş

ması 

Dünya 29 27 16 
 

6 
  

Bangladeş 13 13 -19 3 6 5.517 0,17 

Özbekistan 74 69 24 7 85 3.671 0,38 

Pakistan 46 25 19 5 9 4.867 0,24 

Cezayir 401 267 267 18 28 2.280 0,73 

Vietnam 97 86 12 1 15 5.231 0,19 

Mısır 20 13 15 11 33 3.917 0,18 

Hindistan 10 17 1 4 -10 5.733 0,19 

Rusya 43 48 126 23 31 3.083 0,25 

Endonezya 15 17 -13 6 2 6.642 0,20 

İran -17 12 17 37 -4 3.088 0,38 

Kaynak: Trademap 

TÜİK verilerine göre bu ürün için Türkiye’nin kilogram başına düşen ithalat miktarı 2015 yılında 16,1 

dolardan 2019 yılında 18,4 dolara çıkarken kilogram başına düşen ihracat miktarı 11,3 dolardan 12,4 

dolara çıkabilmiştir. Başka bir deyişle son beş yılın ortalama ürün ithalat değeri kilogram başına 17,56 

dolar iken gerçekleştirilen ihracat değeri açısından bu rakam 11,94 dolardır. Burada kalite, markalaşma 

ve Ar-Ge gibi konuların önemi ortaya çıkmaktadır. 

Tablo 18. Türkiye’nin Kilogram Başına Düşen Üretim Değerleri 

Yıl 
İhracat 

Miktar (kg) 

İthalat 

Miktar (kg) 

İhracat 

(Dolar) 

İthalat 

(Dolar) 

İthalat  

(Dolar/kg) 

İhracat 

(Dolar/kg) 

2015 3.005.281 2.875.139 34.024.904 46.199.508 16,1 11,3 

2016 4.043.513 2.533.722 47.343.453 45.906.078 18,1 11,7 

2017 5.382.317 2.287.930 65.429.707 39.856.860 17,4 12,2 

2018 6.696.285 3.893.060 80.867.022 69.441.893 17,8 12,1 

2019 7.593.721 1.365.397 94.206.868 25.077.817 18,4 12,4 

Kaynak: TÜİK 

Türkiye 2019 ithalatının %88’ini İtalya, Almanya, Çin ve Tayvan’dan gerçekleştirmiştir. 2019 yılında 

ithalat rakamlarında önemli bir düşüş kaydedilmiş olsa da 2018 yılında 69 milyon dolar ithalat 

gerçekleştirildiği göz ardı edilmemelidir. Gerçekleştirilen ithalatın ton başına değerleri incelendiğinde 

düşük bir miktar ithalat gerçekleştirilen Japonya yaklaşık 44 bin dolarla ilk sırada yer alırken, Almanya 
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22 bin dolarla ikinci, İtalya 20,7 bin dolarla üçüncü sıradadır. 2019 yılında Türkiye’nin ton başına 

ithalatının ortalaması ise 18,3 bin dolar civarında gerçekleştiği görülmektedir. 

Tablo 19. Türkiye’nin İthal Ettiği Ülkelerin Ticari Bilgileri – Boyama Makineleri 

İhracatçı 

2019 İthalat 

Değeri 

(Bin Dolar) 

Türkiye’nin 

İthalatındaki 

Payı % 

2019 İthalat 

Miktarı 

(Ton) 

Birim Değeri 

(USD/Ton) 

İtalya 7.111 28,4 342 20.792 

Almanya 7.074 28,2 315 22.457 

Çin 4.706 18,8 300 15.687 

Tayvan 3.149 12,6 216 14.579 

Japonya 967 3,9 22 43.955 

İspanya 808 3,2 43 18.791 

Güney Kore 395 1,6 27 14.630 

Dünya 25.078 100 1.365 18.372 

Kaynak: Trademap 

Türkiye’nin ithalatının %88’ini gerçekleştirdiği İtalya, Almanya, Çin ve Tayvan aynı zamanda bu 

sektörde dünyaya ihracat gerçekleştiren ilk beş ülke içerisinde yer almaktadır. Daha önce de 

bahsedildiği gibi 2015 yılından 2018 yılına kadar artış trendiyle devam eden ithalat rakamları 2019 

yılında oldukça düşmüştür. Herfindahl-Hirschman yöntemi kullanılarak hesaplanan yoğunlaşma 

endeksine göre 0,10 değerinin altındaki değerler rekabetçi piyasayı ifade ederken, 0,10-0,18 arasındaki 

değerler orta derecede yoğunlaşmış piyasayı ifade etmektedir. Buna göre Tayvan’da diğer ülkelere 

göre belirli ithalatçı ülkelerin daha fazla yoğunlaştığı görülmektedir. 

Tablo 20. Türkiye’nin İthal Ettiği Ülkelerin Ticari Bilgileri Boyama Makineleri-devam 

İhracatçı 

Ülke 

2015-2019 

İthalat 

Değerindeki 

Değişim (%) 

2015-2019 

İthalat 

Miktarındaki 

Değişim (%) 

2018-2019 

İthalat 

Değerindeki 

Değişim (%) 

Ülkelerin 

Dünya 

İhracat 

Sırası 

2015-

2019 

Toplam 

İhracat 

Değişim 

Değeri 

(%) 

Ülkenin 

Bütün 

İthalatçı 

Pazarlarıyla 

Ortalama 

Mesafesi 

(km) 

İthalatçı Tüm 

Ülkelerin 

Yoğunlaşması 

İtalya -10 -9 -57 1 5 6.234 0,07 

Almanya 0 -3 -67 3 15 6.679 0,08 

Çin -10 -17 -37 2 6 3.876 0,11 

Tayvan 7 9 13 5 1 2.453 0,34 

Japonya   76 8 -1 4.890 0,14 

İspanya 57 52 24 11 -7 7.670 0,11 

Güney 

Kore 
24 29 -85 7 -9 5.147 0,12 

Dünya -8 -10 -64 - 5 - - 

Kaynak: Trademap 

2.4.3. Yurtiçi Talep 

Her ne kadar ihracatta belirli ülkeler hedef pazar olarak ön plana çıksa da yurtiçi firmalar tarafından da 

boyama makineleri talebi gerçekleşmektedir. Türkiye’de kumaş ve tekstil ürünleri bitirilmesi ve 

boyanması işlemlerinde Bursa, Tekirdağ, Denizli, İstanbul, Uşak, İzmir, Kahramanmaraş, Malatya, 

Gaziantep, Adana ve Kırklareli illeri ön plana çıkmaktadır. Kimi illerde nispeten az sayıda firma bulunsa 

bile makine üreticileri ile yapılan görüşmeler sonucu ölçek farklılığından dolayı önemli miktarda 

siparişlerin gelebileceği ifade edilmiştir. 



TEKSTİL MAKİNELERİ SEKTÖRÜ BOYAMA MAKİNELERİ ÖN FİZİBİLİTE RAPORU 

 
 

 27  
 

 

Tablo 21. Kumaş ve Tekstil Ürünleri Boyama Hizmetleri Firma Sayıları (13.30.13 giyim 

eşyası dâhil) 

Sıra İl Adı Firma Sayısı 

1 Bursa 182 

2 Tekirdağ 144 

3 İstanbul 47 

4 Denizli 39 

5 Kahramanmaraş 34 

6 Uşak 20 

7 İzmir 15 

8 Malatya 11 

9 Gaziantep 11 

10 Adana 10 
Kaynak: TOBB 

Bu kapsamda TÜİK tarafından sağlanan sanayi ürünleri yıllık makine üretim istatistiklerinin adet 

bazında değerlendirildiği, dış ticaret konusunda tutulan verilerin ise ton cinsinden ürün ağırlığı baz 

alınarak hesaplama yapıldığı görülmektedir. Bu nedenle yurtiçi talep ile ihracat ve ithalat değerleri 

arasında bir korelasyon kurulamamakta olup  “Yurtiçi Talep =Stok (mevcutsa) + Üretim Miktarı + İthalat 

Miktarı- İhracat Miktarı” formülü kullanılarak hesaplama gerçekleştirilememektedir. 

Üretilen makineleri kullanan müşteriler ile gerçekleştirilen görüşmeler sonucu yerli ürünlerin yanı sıra 

yurtdışından da ithalat gerçekleştiren firmaların bulunduğu görülmektedir. Yurtiçi talebinin yurtdışındaki 

üreticilerden karşılanmasına gerekçe olarak hem imalatçı firmaların hem de müşterilerin gözünden 

bakıldığında temel olarak bazı gerekçeler ön plana çıkmaktadır;  

- Yurtdışındaki ürünlerin daha kaliteli olması / kaliteli olarak algılanması 

- Satış sonrası bakım onarım servislerinin daha etkin sağlanması 

- Boyama işlemi sonrası gerçekleşen hataların Avrupa menşeili makinalarda daha az görülmesi 

- Yurtdışında üretilen makinelerin daha üst teknolojili olduğu / olacağı algısı 

Türkiye’nin boyama makineleri konusunda artan ihracat rakamları, azalan ithalat rakamları, artan girişim 

sayısı rakamları ve üretim değerleri birlikte değerlendirildiğinde yurtiçi talebin yerli makinelerden 

sağlanmasına yönelik bir dönüşümün başladığı ve yukarıda bahsedilen konulara yönelik algıların 

değiştiği ve problemlerin azaldığı ifade edilebilir. 

2.5.  Üretim, Kapasite ve Talep Tahmini 

Türkiye’deki orta düzeydeki imalatçı firmalarla gerçekleştirilen görüşmelerde elde edilen sonuç, tekstil 

ürünlerine olan talep var olduğu sürece, tekstil imalatının ve boyama makinelerine olan talebin devam 

edeceği yönündedir. Burada ifade edilmesi gereken önemli bir nokta Avrupa’daki düşük katma değerli 

tekstil ürünleri imalatının geçtiğimiz yıllar boyunca doğu ülkelerine kaydığı ve Avrupa’daki üretimin 

katma değeri yüksek tekstil ürünlerine ve tekstil makinelerine yoğunlaştığıdır. Benzer şekilde 

Türkiye’deki birçok firmaların beklentisi de, boyama sektörünün ya çevreye duyarlı olacak şekilde daha 

düşük miktarda su, enerji kullanımı ve atık üretimi şeklinde ilerleyeceği ya da Türkiye’nin de üretimin 

doğu ülkelerine kayacak şekilde devam edeceği şeklindedir. Kısacası burada Avrupalı imalatçıların 

boyama işleminden ziyade makineleşmeye önem verdiği, Türkiye’nin de bu konuda bir geçiş 

konumunda olduğu ifade edilmiştir. Bu sebeple Ar-Ge ve markalaşmaya verilecek önem ile Türkiye’nin 

tekstil makineleri üretiminde adından daha da güçlü bir şekilde söz ettireceği değerlendirilmektedir. 
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2.5.1.  Yurtdışı Talep Tahmini 

Yurtdışı talep tahmini gerçekleştirilirken dünyada boyama makinesi ithal eden ülkelerin yıllara göre 

toplam ithalatları Trademap verileri kullanılarak dolar cinsinden değerlendirilmiştir. Böylece dünyada 

gerçekleşen toplam ithalat rakamları üzerinden ithalatçı ülkelerin beş yıllık talepleri tahmin edilmiştir.  

Talep tahmin yöntemi olarak hareketli ortalama, basit üstel düzeltme, çiftli üstel düzeltme ve Winters 

yöntemleri uygulanmıştır. Geçmiş dönem verileri incelendiğinde her ne kadar sektörde bir mevsimsellik 

söz konusu olmasa bile dünya ithalat pazarının hem bir trend hem de yıllar bazında mevsimselliğe yakın 

bir dalgalanma içinde olduğu görülmüştür. Bahsi geçen tüm yöntemler uygulandığında en düşük hata 

oranına Winters yöntemi ile ulaşılmış olup geçmiş yılların veri davranışının da trend ve mevsimsellik 

benzeri davranış sergilemesi bu yöntemin en uygun tahmin yöntemi olduğu sonucuna varılmasına katkı 

sağlamıştır. Winters metodunun toplamsal ve çarpımsal olarak iki yöntemi genel olarak kullanılmakta 

olup zaman içinde artan bir veri olduğundan dolayı uygulanan her iki yöntemden en az hata çarpımsal 

yöntemde ortaya çıkmıştır. Tüm bu çalışmalardan önce verinin incelenmesi amacıyla mevsimsellik ve 

trendden ayrıştırma (decomposition) yöntemi uygulanmış ve veriler bu doğrultuda yorumlanmıştır. 

Şekil 12. Yurtdışı Toplam İthalat Verileri Ayrıştırma (Decomposition) Sonuçları 

 
Kaynak: Trademap Verileri ve Uzman Hesaplaması 

Minitab programı kullanılarak 2023 yılına kadar gerçekleştirilen dünya toplam ithalatçı ülkelerin ithalat 

tahmin sonuçlarına göre; 

- MAPE: Ortalama Mutlak Yüzde Hata 7,59 

- MAD: Ortalama Mutlak Sapma 55,04 

- MSD: Ortalama Sapmaların Karelerini 5605,89 

olarak gerçekleşmiş olup %95 güven aralığında verilen alt ve üst sınırları oluşturan değerler arasında 

bir ithalat hacminin oluşacağı tahmin edilmektedir. Buna göre 2023 yılında dünyadaki toplam ithalatın 

1 milyar doları aşacağı ve %95 güven aralığında alt sınırın 876 milyon dolar, üst sınırın ise 1159 milyon 

dolar olacağı tahmin edilmektedir. Grafikte mavi çizgi ile ifade edilen seri Trademap sitesindeki verileri, 

kırmızı ile ifade edilen çizgi ile modelin uygulama sonuçlarını vermektedir. Yeşil çizgiden oluşan seri 

dört yıllık tahmin sonuçlarını ifade ederken mor çizgiden oluşan seri tahminin alt ve üst limitlerini ifade 

etmektedir. 
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Şekil 13. Yurtdışı Talep Tahmin Grafiği 

 

Kaynak: Trademap Verileri ve Uzman Hesaplaması 

Tablo 22. Yurtdışı Talep Tahmin Model Özeti 

Yıl İthalat Düzeltme Tahmin Hata 

2009 505,386 479,059 531,403 -26,017 

2010 603,208 547,065 600,402 2,806 

2011 678,547 584,399 636,375 42,172 

2012 654,921 607,991 658,589 -3,668 

2013 761,376 684,644 737,151 24,225 

2014 738,349 778,151 834,232 -95,883 

2015 704,319 800,287 851,586 -147,267 

2016 706,050 766,476 808,811 -102,761 

2017 864,773 825,379 865,403 -0,630 

2018 893,424 885,733 926,677 -33,253 

2019 806,098 894,298 932,804 -126,706 

Kaynak: Trademap Verileri ve Uzman Hesaplaması 

Tablo 23. Yurtdışı Talep Tahmin Sonuçları 

Yıl Tahmin Alt Sınır Üst Sınır 

2020 884,25 749,417 1019,08 

2021 979,11 842,161 1116,05 

2022 1030,78 891,474 1170,08 

2023 1017,95 876,067 1159,84 

Kaynak: Trademap Verileri ve Uzman Hesaplaması 
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2.5.2.  Yurtiçi Talep Tahmini 

Yurtiçi talep tahmini gerçekleştirilirken TÜİK sanayi ürünleri istatistiklerinden faydalanılmıştır. Trademap 

makine üretim verilerinin ağırlık olarak ton cinsinden hesaplamasından farklı olarak TÜİK verileri adet 

olarak tutulmaktadır. Böylelikle yurtiçindeki firmaların gerçekleştirdiği satışlar makine adedi cinsinden 

hesaplanıp tahmin gerçekleştirilebilecektir.  

Yurtiçi talep tahmin yöntemi olarak yine yurtdışı talep tahmininde olduğu gibi hareketli ortalama, basit 

üstel düzeltme, çiftli üstel düzeltme ve Winters yöntemleri uygulanmıştır. TÜİK sanayi ürünleri boyama 

makineleri geçmiş dönem satış adetleri incelendiğinde yukarıda bahsi geçen yöntemlerin uygulamaları 

sonucu tüm yöntemlerin yurtdışı talep tahminine nispeten daha yüksek hata paylarına sahip olduğu ve 

verilerin herhangi bir şablona tam olarak uymadığı tespit edilmiştir.  

Şekil 14. Yurtiçi Satış Miktarları 

 
Kaynak: TÜİK – Sanayi Ürünleri İstatistikleri 

Bu sebeple en düşük hata oranına sahip olan hareketli ortalama yöntemi ile Minitab programı 

kullanılarak hesaplama gerçekleştirilmiştir. Hareketli ortalama yönteminde farklı uzunluklar kullanılarak 

yapılan çalışmalar sonucu son dört dönemin ortalamaları alınarak hesaplamanın yapılmasına karar 

verilmiştir. Buna göre 2023 yılına kadar gerçekleştirilen yurtiçi toplam makine satışları tahmin 

sonuçlarına göre; 

- MAPE: Ortalama Mutlak Yüzde Hata 16 

- MAD: Ortalama Mutlak Sapma 808 

- MSD: Ortalama Sapmaların Kareleri 1018643 

olarak gerçekleşmiş olup yurtiçi satışların %95 güven aralığında verilen alt ve üst sınırlar çerçevesinde 

gerçekleşeceği tahmin edilmektedir. Grafikte mavi çizgi ile ifade edilen seri geçmiş dönem TÜİK 

verilerini, kırmızı ile ifade edilen çizgi ise modelin uygulama sonuçlarını vermektedir. Yeşil çizgiden 

oluşan seri dört yıllık tahmin sonuçlarını ifade ederken mor çizgiden oluşan seri tahminin alt ve üst 

limitlerini ifade etmektedir. Buna göre 2020-2023 yılları arasındaki makine satışının ortalama 5446 adet 

gerçekleşeceği, %95 güven aralığında alt sınırın 3468 adet, üst sınırın ise 7424 adet makine olacağı 

tahmin edilmektedir. 
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Şekil 15. Yurtiçi Talep Tahmin Grafiği 

 
Kaynak: TÜİK Verileri ve Uzman Hesaplaması 

Tablo 24. Yurtiçi Talep Tahmin Model Özeti 

Yıl Yurtiçi Satış (Adet) Hareketli Ortalama Tahmin Hata 

2005 3.996 * * * 

2006 5.856 * * * 

2007 6.526 5.670,00 * * 

2008 5.576 5.969,88 5.670,00 -94,00 

2009 5.448 6.053,75 5.969,88 -521,88 

2010 6.803 6.014,88 6.053,75 749,25 

2011 6.250 6.056,00 6.014,88 235,13 

2012 5.541 6.164,38 6.056,00 -515,00 

2013 5.812 5.930,88 6.164,38 -352,38 

2014 7.306 5.831,38 5.930,88 1.375,13 

2015 3.879 6.120,88 5.831,38 -1.952,38 

2016 7.116 5.745,75 6.120,88 995,13 

2017 6.553 5.446,25 5.745,75 807,25 

2018 3.564 * 5.446,25 -1.882,25 

2019 5.225 * 5.446,25 -221,25 

Kaynak: TÜİK Verileri ve Uzman Hesaplaması 
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Tablo 25. Yurtiçi Talep Tahmin Sonuçları 

Yıl Tahmin Alt Sınır Üst Sınır 

2020 5.446,25 3.468,10 7.424,40 

2021 5.446,25 3.468,10 7.424,40 

2022 5.446,25 3.468,10 7.424,40 

2023 5.446,25 3.468,10 7.424,40 

Kaynak: TÜİK Verileri ve Uzman Hesaplaması 

2.5.3. Üretim Tahmini 

Üretim tahmini gerçekleştirilirken TÜİK sanayi ürünleri istatistiklerinden faydalanılmıştır. Daha önce 

yurtiçi satış tahminini bölümünde de belirtildiği üzere TÜİK makine üretim verileri de adet olarak 

tutulmaktadır. Yurtiçinde gerçekleşen üretim ve satış verileri birbirine oldukça benzerlik göstermekte 

olup gerçekleştirilen analiz sonucu bu iki veri arasında %99 korelasyon bulunduğu ortaya çıkmıştır.  

Bu sebeple üretim tahmin yöntemi olarak yine yurtiçi talep tahmininde olduğu gibi hareketli ortalama, 

basit üstel düzeltme, çiftli üstel düzeltme ve Winters yöntemleri uygulanmış ve yine bahsi geçen 

yöntemlerin uygulamaları sonucu tüm yöntemlerin nispeten daha yüksek hata paylarına sahip olduğu 

ve verilerin herhangi bir şablona tam olarak uymadığı tespit edilmiştir.  

Şekil 16. Yurtiçi Makine Üretim Miktarı (Adet) 

 
Kaynak: TÜİK – Sanayi Ürünleri İstatistikleri 

Bu sebeple en düşük hata oranına sahip olan hareketli ortalama yöntemi ile Minitab programı 

kullanılarak hesaplama gerçekleştirilmiştir. Hareketli ortalama yönteminde farklı uzunluklar kullanılarak 

yapılan çalışmalar sonucu son dört dönemin ortalamaları alınarak hesaplamanın yapılmasına karar 

verilmiştir. Buna göre 2023 yılına kadar gerçekleştirilen makine üretim miktarı tahmin sonuçlarına göre; 

- MAPE: Ortalama Mutlak Yüzde Hata 17 

- MAD: Ortalama Mutlak Sapma 876 

- MSD: Ortalama Sapmaların Kareleri 1190190 

olarak gerçekleşmiş olup makine üretiminin %95 güven aralığında verilen alt ve üst sınırlar 

çerçevesinde gerçekleşeceği tahmin edilmektedir. Grafikte mavi çizgi ile ifade edilen seri geçmiş dönem 

TÜİK verilerini, kırmızı ile ifade edilen çizgi ise modelin uygulama sonuçlarını vermektedir. Yeşil 

çizgiden oluşan seri dört yıllık tahmin sonuçlarını ifade ederken mor çizgiden oluşan seri tahminin alt 

ve üst limitlerini ifade etmektedir. Buna göre 2020-2023 yılları arasındaki makine üretim miktarının 

ortalama olarak 5475 adet gerçekleşeceği, %95 güven aralığında alt sınırın 3336 adet, üst sınırın ise 

74613 adet makine olacağı tahmin edilmektedir.  
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Şekil 17. Üretim Tahmin Grafiği 

 
Kaynak: TÜİK Verileri ve Uzman Hesaplaması 

Tablo 26. Yurtiçi Talep Tahmin Model Özeti 

Yıl Üretim Miktarı (Adet) Hareketli Ortalama Tahmin Hata 

2005 4.086 * * * 

2006 5.980 * * * 

2007 6.614 5.730,50 * * 

2008 5.681 6.053,75 5.730,50 -49,50 

2009 5.208 6.194,88 6.053,75 -845,75 

2010 7.444 6.153,75 6.194,88 1.249,13 

2011 6.279 6.234,50 6.153,75 125,25 

2012 5.687 6.312,63 6.234,50 -547,50 

2013 5.848 6.009,13 6.312,63 -464,63 

2014 7.429 5.888,50 6.009,13 1.419,88 

2015 3.866 6.161,88 5.888,50 -2.022,50 

2016 7.135 5.768,13 6.161,88 973,13 

2017 6.587 5.475,13 5.768,13 818,88 

2018 3.540 * 5.475,13 -1.935,13 

2019 5.411 * 5.475,13 -64,13 

Kaynak: TÜİK Verileri ve Uzman Hesaplaması 

Tablo 27. Yurtiçi Talep Tahmin Sonuçları 

Yıl Üretim Tahmini Alt Sınır Üst Sınır 

2020 5.475,13 3.336,89 7.613,36 

2021 5.475,13 3.336,89 7.613,36 

2022 5.475,13 3.336,89 7.613,36 

2023 5.475,13 3.336,89 7.613,36 

Kaynak: TÜİK Verileri ve Uzman Hesaplaması 
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2.5.1. Kapasite Tahmini 

Tesiste üretilecek olan makine adedi sipariş edilecek makine sayısına bağlı olarak değişecek olmakla 

birlikte 300-450 kg kapasiteli ve 3 göze sahip 40 adet makinenin tek vardiyalı çalışma ile üretileceği 

öngörülmektedir. Bu kapsamda yıllar itibarıyla kapasite kullanım oranı tahminleri aşağıda ifade 

edilmiştir. 

Tablo 28. Tesis Kapasite Kullanım Oranı Öngörüleri 

Yıl 1 2 3 4 5 

KKO (%) 55 60 70 75 75 

İmalat (Adet) 22 24 28 30 30 

Kaynak: Uzman Hesaplaması 

2.6.  Girdi Piyasası 

2.6.1.  Makinenin Hammadde ve Yardımcı Maddeleri 

Paslanmaz Çelik 

Boyama makinesinde kullanılan hammadde miktarları makine kapasitesine ve makine türüne göre 

değişmekle birlikte bir boyama makinesinin yüzde 85’ini paslanmaz çelik oluşturmaktadır. Bu nedenle 

hammadde maliyetini ve makine parçalarının temelinin paslanmaz çelik olduğu ifade edilmektedir. 

Paslanmaz çelik temel girdi olarak sayılmakla birlikte makine aksam ve parçalarını oluşturan diğer 

unsurlar pompa, pnömatik vana, elektrik panosu ve kontrol panosu olarak sınıflandırılabilir. 

Boya makinesi üretiminde kullanılacak temel hammadde paslanmaz çeliktir. Makinenin kazanı, rezerv 

tankları, boruları, kapakları çelik malzemeden oluşmaktadır. Boya makinelerinin neredeyse tüm 

parçaları sıcak su, yüksek basınç (kazan içerisinde 3 bara yakın basınç oluşmaktadır) ve çeşitli 

kimyasallarla temasa maruz kaldığı için bu çalışma koşullarına dayanım sağlayacak çeliklerin 

kullanılması gerekmektedir.  

AISI 304 ve AISI 316 olmak üzere iki kalitedeki paslanmaz çelik kumaş boya makineleri üretiminde 

kullanılmakta olup boyama makineleri üretici firmaları tarafından genel olarak AISI 316 kalite paslanmaz 

çeliğin özellikle kimyasallarla temas eden yüzeylerde kullanılmasının gerektiği ifade edilmiştir. Kimyasal 

malzemelerin ve sıcak suyun çeliğe doğrudan temas etmediği bazı makine kısımlarında ise 304 kalite 

çelik kullanılabileceği fakat bu kısımların toplam kullanılan çelik miktarına nispeten oldukça düşük 

miktarda olduğu ifade edilebilir.  

304 kalite paslanmaz çelik, dünya çapında en standart özelliklere sahip çelik malzeme olarak bilinir ve 

çok geniş bir kullanım alanına sahiptir. 316 kalite paslanmaz çelik ise 304 kaliteye göre özellikle 

korozyon dayanımı bakımından daha yüksek özellikler sergilemektedir. Boya makineleri çeşitli kimyasal 

malzemeler, su ve yüksek sıcaklık ile birlikte çalıştığı için korozyon direnci yüksek kalitedeki çeliğin 

seçilmesi önem arz etmektedir. 

Bir boya makinesi üzerinde çeliğin kalitesi dışında yerine göre farklı kalınlıkta ve farklı yüzey 

özelliklerinde çelik kullanımı gerçekleştirilmektedir. Makine üretilirken kullanılan çelik levhanın kalınlığı 

0,6mm ile 20mm arasında değişebilmektedir. Levha eni olarak ise 60 cm’den büyük olanlar (GTIP No 

7219) tercih edilmektedir.  Ayrıca piyasada; 

- BA/No:8 Parlak Yüzey 

- 2B Normal Yüzey 

- Taşlı Naylonlu Saclar 4N 

- No:1 Kalın Sıcak Yüzey 

gibi yüzey özelliklerine göre adlandırılmış (genelde ASTM standart kodu ile bilinen) çeşitlerin boya 

makinesi üretiminde kullanılmaktadır.  



TEKSTİL MAKİNELERİ SEKTÖRÜ BOYAMA MAKİNELERİ ÖN FİZİBİLİTE RAPORU 

 
 

 35  
 

Flanş, mil, boru gibi parçalar da paslanmaz çelik içerisinde değerlendirilmekte olup ilgili parçalar 

imalatçılar tarafından fason olarak dışarıya da ürettirilebildiği gibi işletme içinde de işlenerek 

üretilebilmektedir. 

Pompa: Makinede kullanılan ana pompa suyun kazanda sirkülasyonunu 

sağlamaktadır. Ayrıca rezerv tanklarındaki kimyasal maddelerin 

pompalanmasını sağlayan veya başka işlemlere yardımcı olan ana pompaya 

kıyasla daha küçük pompalar da bulunmaktadır. Üretilen makinenin 

kapasitesine ve kullanılacağı yere göre kullanılacak pompaların gücü ve fiyatı 

değişmektedir. 

Vana:  

Su ve benzeri sıvıların akışını durdurmak, serbest bırakmak veya isteğe 

göre ayarlamak üzere iki boru arasında düşey yönde hareket eden bir 

kapak olarak tanımlanabilir. Vana çok çeşitli amaçlarla çeşitli tip ve 

özelliklerde üretilmektedir. Tekstil boyama makineleri üzerinde genel 

olarak pnömatik vanalar tercih edilmektedir. Bir boyama makinesi 

üzerinde yaklaşık olarak 30-40 adet özelliği ve fiyatı birbirinden farklı 

vana kullanılmaktadır.  

 

Elektrik Panosu: Makinenin elektrik altyapısının birleştiği, kontrol edildiği, sigortalarının 

bulunduğu, makineye müdahale butonlarının yer aldığı operatör tarafından kontrol edilen 

bölümdür. 

Kontrol Panosu: Boya makinesinin otomasyonunun sağlandığı bölümdür. Kumanda 

Panosu olarak da bilinir. Elektrik panosunun kapağında ya da makinenin farklı bir 

bölümünde monte halde bulunur.  

Boyama makinelerinin çalışma prensipleri birbirine çok yakın olmakla birlikte gerçekleştirilen Ar-Ge 

çalışmaları doğrultusunda makinelerde kullanılan ekipmanlarda birbirine göre farklılıklar 

görülebilmektedir. Bu sebeple 750 kg kapasiteli bir boyama makinesi örnek olarak göz önünde 

bulundurularak makine üzerindeki aksam ve parçaların listesi verilmiştir. 

Tablo 29. 750 Kg Kapasiteli Boyama Makinesinde Bulunan Aksam ve Parçalar 

Vana Grubu Pompa Grubu 
Elektrik ve Kontrol 

Grubu 

Transfer vanası 
Litreli yıkama 

vanası 

Rezerve su alma 

vanası 
Pompa motoru Elektrik Panosu 

Emniyet vanası 

Kollektör 

süzülme 

vanası 

Rezerveden boya 

kabına transfer 

vanası 

İç tambur motoru Kontrol Kumandası 

Tuz giriş vanası BSD vanası Boyakabı ısıtma Karıştırıcı pompa  

Dip blöf vanası 
Eşanjör hava 

tahliyesi 
HT. Boşaltma Dış tambur motoru  

Boya kabından 

rez. transfer 

vana 

Dozaj vanası 
Makine iç yıkama 

vanası 

Dozaj pompa 

motoru 
 

Rezerve ısıtma 

vanası 

Dozajlama 

ayar vanası 
Taşar yıkama vanası 

Rezerve 

sirkülasyon pompa 

motoru 

 

Rezerve su alma 
vanası 

Su alma 
vanası 

Makine Blöf vana 
Plaiter sallama 

motoru 
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Rezerve blöf 

vanası 
Isıtma vanası Flowmetre 

Otomatik filtre 

motoru 
 

Boya kabı su 

alma vanası 

Soğutma 

vanası 
Boya kabı blöf vana   

Kaynak: Yerinde İnceleme Ziyaretleri 

2.6.2. Hammadde ve Yardımcı Maddelerin Maliyeti ve Tedariki 

Boyama makinesi türüne ve kapasitesine göre kullanılan hammadde ve yardımcı maddeler miktar ve 

maliyetleri değişkenlik gösterebildiğinden dolayı 750 kg kapasiteli 3 gözlü bir boyama makinesi için 

temel hammadde ve yardımcı malzemelerin maliyetleri verilmiştir. 750 kg kapasiteli 3 gözlü bir boyama 

makinesinde kullanılan çelik malzeme toplamı yaklaşık olarak 4000 kg ağırlığındadır.  

Tablo 30. 750 Kg Kapasiteli Boyama Makinesinde Bulunan Aksam ve Parça Maliyetleri 

Hammadde, Aksam ve Parçalar Fiyat (KDV hariç) 

316 Kalite Paslanmaz Çelik Kg Fiyatı 3,5 dolar 

Elektrik Panosu (Kontrol Panosu ile birlikte) 5700 dolar 

Pompa Grubu 5000 dolar 

Vana Grubu 7000 dolar 

Kaynak: Yerinde İnceleme Ziyaretleri 

İşletmeler, paslanmaz çeliği yurt içindeki ithalatçı firmalardan veya yurt dışından doğrudan ithal ederek 

temin edebilmekte ve her iki durumda da peşin ödeme yapmaktadırlar. Trakya Bölgesi’nde bulunan 

firmalar için mesafe bakımından en uygun tedarik yerleri İstanbul ve Kocaeli’dir. Bu illerde bulunan 

ithalatçı firmalardan temin edilen çelik levhaların bölgeye ulaşımı kamyonet veya tırlar ile aynı hafta 

içerisinde sağlanmaktadır. İşletmeler, ithalatçı firmaların paslanmaz çelik temin ettiği ülkelere göre çelik 

kalitesinin değişebilme ihtimalinden dolayı ithalat gerçekleştirdikleri ülkeye de özen göstermektedirler. 

İşletmeler gümrük işlemlerini kendileri yaparak doğrudan paslanmaz çelik ithalatı da 

gerçekleştirebilmektedirler. Bu durum işletmeler için fiyat bakımından avantaj sağlarken temin işlemleri 

ve tedarik süresi açısından dezavantaj oluşturmaktadır. Ayrıca firma tarafından ithalatın 

gerçekleştirilmesi için her bir özellikteki çeliğin ayrı ayrı asgari tonajları bulunmakta olduğundan büyük 

işletmeler dışında bu tedarik yöntemi fazla tercih edilmemektedir. İthal edilen çelik levhalar ülkeye deniz 

yolu ile girerken, limandan firmalara karayolu ile ulaşım sağlanmaktadır. 

Yardımcı malzeme temini ise yerli veya yabancı menşeli malzemelerin ülke içerisinden temini ile 

sağlanmaktadır. Satışlar genel olarak dolar veya Euro kurundan yapılmakta olup kurdaki her bir 

değişiklik tıpkı çelik hammaddede olduğu gibi maliyeti doğrudan etkilemektedir. 

Küçük çaplı bir tekstil boya makinesi üretimi işletmesinin, piyasa koşullarına göre büyük değişkenlik 

gösterebilmekle birlikte yıllık ortalama 40 adet satış yaptığı ve bu satış miktarı için yaklaşık olarak 200-

250 ton arası çelik siparişi verilmesi gerektiği ifade edilmiştir. Boyama makineleri imalatında kullanılan 

7219 GTİP kodlu paslanmaz çelik tekstil makineleri imalatı haricinde birçok farklı alanda 

kullanıldığından dolayı ve üretilen makine kapasitelerine göre girdi miktarları değişiklik gösterdiğinden 

dolayı sektör tarafından yıllık olarak kullanılan paslanmaz çelik miktarı elde edilememiştir. Ayrıca 

Türkiye’de üretilen makine miktarı ve belirli bir ağırlığa sahip makinenin yaklaşık olarak ne kadarının 

paslanmaz çelik olduğu bilinmekle birlikte, boyama makinelerinin kapasitelerine göre tonajlarında büyük 

farklılıkların bulunmasından dolayı paslanmaz çelik tüketim miktarının tahmini olarak ifade edilmesinin 

zor olacağı değerlendirilmiştir. Bu kapsamda Türkiye’nin son 5 yıl içerisinde paslanmaz çelik (7219) 

ithal ettiği ilk 10 ülke ve dolar bazında ithalat rakamları verilmiştir. Yıllar itibarıyla incelendiğinde Güney 

Kore, Çin ve İspanya’dan düzenli olarak yüksek miktarda ithalatın gerçekleştiği ve yıllar itibarıyla azalan 

Tayvan ithalatına rağmen Endonezya’dan gerçekleşen ithalatlarda artış olduğu görülmektedir. 
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Tablo 31. Türkiye’nin 7219 GTIP Kodlu Paslanmaz Çelik İthalatı (dolar) 

Sıra Ülke 2015 2016 2017 2018 2019 

1 Güney Kore 344.527.237 281.340.011 327.446.289 325.657.749 357.571.709 

2 Çin 110.949.610 105.957.742 265.756.543 266.959.441 143.684.999 

3 İspanya 63.088.170 58.104.566 72.342.046 79.094.223 64.388.928 

4 İtalya 81.019.045 46.977.990 54.454.588 72.463.397 47.972.727 

5 Tayvan 107.710.776 48.020.963 59.199.031 55.825.839 46.530.330 

6 Finlandiya 40.265.412 42.677.785 39.903.186 37.717.620 43.270.837 

7 Belçika 60.371.794 57.211.891 51.457.419 41.428.597 38.685.920 

8 Endonezya 1.247.425 1.367.395 647.256 2.062.442 34.583.855 

9 Fransa 23.029.924 20.296.474 21.662.603 34.223.191 32.419.483 

10 Almanya 32.684.139 19.299.252 26.979.388 21.989.772 21.329.727 
 Kaynak: Trademap 

2.7.  Pazar ve Satış Analizi  

2.7.1. Yatırım Alanının Rekabet Üstünlüğü 

Sanayi Altyapısı 

Tekirdağ, 1970’li yıllarda başlayan sanayileşme döneminde İstanbul’a yakın olması dolayısıyla önemli 

yatırımlar almaya başlamış, 1980’li yıllarda verilen teşviklerin de etkisiyle özellikle tekstil sektöründe 

büyük gelişme göstermiştir. Türkiye’nin en gelişmiş sanayi bölgelerine ev sahipliği yapan Tekirdağ, 

özellikle Ergene-Çorlu-Çerkezköy aksında 1500’den fazla sanayi kuruluşuna ev sahipliği yapmaktadır.  

 

Tekirdağ, sosyo-ekonomik gelişmişlik açısından yapılan araştırmalarda ilk 10 il içerisinde yer 

almaktadır. Bölgede bulunan organize sanayi bölgelerinin birçoğu tekstil boyama makinaları üretimi için 

gerekli ulaşım, enerji, güvenlik gibi fiziki imkânlara sahiptir. Tekstil boyama makinaları sektörü açısından 

bakıldığında ise bölgede kümelenme olduğu görülmektedir.  

Şekil 18. Trakya Bölgesi alt yapısının şematik gösterimi  

 
 

Kaynak: 2014-2023 TR21 Bölge Planı [4] 
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Beşeri Sermaye 

Sanayi kuruluşları için hayati önem taşıyan kalifiye işgücü konusunda yıllardır bölgede yer alan sanayi 

kuruluşlarının sayesinde bölge, nitelikli işgücü konusunda öne çıkan bir konuma sahiptir. Sektör 

temsilcileriyle yapılan görüşmelerde özellikle kalifiye kaynakçıların üretimde önemli rol oynadığı ve 

sanayinin daha az olduğu Hayrabolu, Malkara gibi yerlerde ve ülkemizin buna benzer karakteristik 

özelliğe sahip başka yerlerinde nitelikli işgücü bulmanın mümkün olmadığı belirtilmiştir. Sektör için 

önemli olan personel, bölgede yerleşik kişilerden temin edilebileceği gibi İstanbul’dan da gerek beyaz 

gerek mavi yaka eleman temin edebilmektedir. Tüm diğer sektörler gibi tekstil makinaları sektöründe 

de gelişmeleri yakından takip ederek araştırma geliştirme yapmak firmaların büyümesi ve devamlılığı 

açısından bir gereklilik olarak öne çıkmaktadır. Nitekim işçiliğin ve girdi maliyetlerinin oldukça yüksek 

olduğu Almanya gibi Avrupa ülkeleri, ürettikleri gelişmiş ürünlerle sektörde hala ihracat yapabilme 

başarısını göstermektedirler. İldeki firmaların yoğun Ar-Ge çalışmalarının bulunması ve Tekirdağ’ın Ar-

Ge merkezi sayısı açısından 6. sırada olması yetişmiş iş gücü potansiyelini yansıtması açısından önem 

arz etmektedir. Öte yandan reklam, tasarım, danışmanlık, pazarlama gibi konularda hizmet alımı 

ihtiyacı doğması halinde İstanbul’un oldukça yakın olması önemli avantaj teşkil etmektedir.  

Yan Sanayi 

Bölgenin sanayileşmiş bir bölge olması, Arçelik, Zorlu Tekstil, Hema Endüstri, Yünsa, Mavi Jeans, 

Dizayn Grup gibi birçok önemli sanayi kuruluşuna ev sahipliği yapması ve sanayi kuruluşlarının bir okul 

gibi ara eleman yetiştirmekte kazandığı kabiliyet, gelecekte personel devamlılığının sağlaması 

açısından önem arz etmektedir. Öte yandan bölgedeki yerleşik sanayi kültürünün yanında bölgenin 

üretimde ihtiyaç duyulabilecek bazı işlerin dışarıya yaptırılması açısından sıkıntı çekilmeyecek bir bölge 

olduğu görülmektedir. Nitekim bazı işletmeler lazer kesim makinası gibi yüksek yatırım maliyeti 

gerektiren yatırımları yaptırmak yerine bu işleri diğer kuruluşlara yaptırabilmektedirler.  

Ulaşım 

Trakya Bölgesi Asya’yı Avrupa’ya bağlayan gelişmiş bir karayolu ağına sahiptir. Türkiye’yi Avrupa’ya 

bağlayan E-80 otoyolu Tekirdağ’da bulunan organize sanayi bölgelerinin oldukça yakınından 

geçmektedir. İstanbul-Edirne bağlantısını sağlayan D100 karayolu ve Tekirdağ merkezinden geçen 

D110 İstanbul-Keşan yolu yine önemli karayollarıdır. Yapımı devam etmekte olan ve Marmara 

Bölgesinde ulaşım açısından çok önemli bir yatırım olan Kınalı-Tekirdağ-Çanakkale-Savaştepe 

otoyolunun tamamlanmasıyla bölge lojistik açısından çok özellikli bir konum kazanacaktır. 

Şekil 19. Kınalı-Çanakkale-Balıkesir Otoyolu Projesi  

 

Kaynak: Trakya Lojistik Master Planı [5] 
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ölge, deniz ulaşımı açısından da önemli bir konumda olup büyük konteyner gemilerine hizmet 

verebilecek Asyaport limanına sahiptir. Bölgede Asyaport haricinde hizmet veren diğer limanlar da 

bulunmakta olup Ceyport Tekirdağ limanının demir yolu bağlantısı da bulunmaktadır. İlde faaliyete 

geçirilmesi planlanan Süleymanpaşa Ekolojik ve Lojistik Endüstri Bölgesinin yapılması durumunda 

lojistik açısından önemli kazanımlar olacaktır. Yine ulaşım açısından Türkiye’yi Avrupa’ya bağlayacak 

hızlı tren hattının hayata geçirilmesi için çalışmalar devam etmekte olup tüm bu yatırımlar ve mevcut 

durum, bölgenin ulaşım açısından merkezi bir yer olacağını göstermektedir. 

 

2.7.2. Rakip Firmaların Analizi 

Yurtiçindeki Diğer Firmalarla Bölge Firmalarının Kıyaslanması 

Gerçekleştirilen sektör görüşmelerinde, işletmelerin Tekirdağ’da yer almasının müşteri portföyünde yer 

alan boyahanelere yakınlık durumu nedeniyle işletmeye avantaj sağladığı temsilciler tarafından ifade 

edilmiştir. Özellikle yurtiçi pazarlama için gerçekleştirilen ilk temastan, ürünün teslim edilip devreye 

alınmasından sonraki servis hizmetlerinin sağlanmasına kadar hem maliyet hem de müşteriye verilen 

hizmetin hızlılığı ve kalitesi açısından konumun önem taşıdığı ifade edilmiştir. Hammadde açısından 

paslanmaz çeliğin yurt dışından alınmaması veya bazı parçaların acil temin ihtiyacının ortaya çıkması 

durumunda, önemli ithalatçıların İstanbul ve Gebze’de bulunması, firmalara lojistik anlamda avantaj 

sağlamakta olup, gerek kendi araçlarıyla gerekse de nakliye firmalarıyla hızlı bir şekilde ham madde 

tedariki yapılabilmektedir. 

Yurtdışındaki Firmalarla Bölge Firmalarının Kıyaslanması 

GTİP 845140 yıkama, boyama, ağartma makineleri sektöründe ilk 5 ülkenin ihracat rakamları aşağıda 

verilmiştir. Bu rakamlar incelendiğinde son 5 yılda yıllara göre sıralama değişiklikleri olmakla birlikte ilk 

3 sırayı İtalya, Çin ve Almanya’nın kendi arasında paylaştığı görülmektedir. Türkiye’nin ise 2015 

yılından itibaren ciddi bir artış göstererek 2019 yılında 4. sıraya yerleştiği görülmektedir. İlk 5 ülkenin 

bu alanda dünya toplam ihracatının %80,3’ünü yaptığı görülmektedir.  

Tablo 32. İhracatçı İlk 5 Ülke (Bin Dolar) 

Sıra İhracatçı Ülkeler 2015 2016 2017 2018 2019 
2019 Payı 

% 

1 İtalya 126.766 135.402 150.388 153.553 153.155 20,7 

2 Çin 119.872 122.951 138.617 166.358 136.381 18,5 

3 Almanya 76.033 111.703 116.977 162.825 128.748 17,4 

4 Türkiye 34.025 47.514 65.430 80.867 94.207 12,8 

5 Tayvan 80.179 86.675 109.871 96.517 80.456 10,9 

Kaynak: Trademap 

Sektörün en önemli hammadde girdisinin paslanmaz çelik olduğu görülmektedir. Sektörde ihracatçı 

olarak yer alan diğer 4 ülkede paslanmaz çelik üretiminin olduğu bilinmektedir. Özellikle Çin’in, dünya 

paslanmaz çelik üretiminde %50’den fazla payla söz sahibi ülke olduğu görülmektedir. Sektör 

görüşmelerinden, yurt içinden 3,50 dolara temin edilebilen paslanmaz çeliğin yurt dışından fabrika 

teslimi 2,75 dolara satın alınabiliyor olmasının Türkiye’nin uluslararası piyasada paslanmaz çelik 

üretebilen ülkelerin firmalarına karşı rekabetçiliğini düşürdüğü bilgisi edinilmiştir. 
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Şekil 20. Dünya Paslanmaz Çelik Üretimi 2019 

 
Kaynak: Trademap 

2.7.3. Müşterilerin Analizi 

Yurt içi satışlar açısından bakıldığında Trakya Bölgesi, Türkiye’de tekstil sanayinde faaliyet gösteren 

önemli sayıda ve  büyüklükte firmaya ev sahipliği yapmaktadır. Bölgede 181 firma tekstil ürünlerinin 

bitirilmesi alanında faaliyet göstermektedir. Bunun yanında C1320 ve C1391 NACE kodu alanında 

faaliyet gösteren fakat tekstil bitim işlemleri yapan birçok firma da yine hedef müşteri portföyü içerisinde 

yer alacaktır.  

Tablo 33. Hedef Müşterileri Oluşturan Sektörlerde Faaliyet Gösteren Firma Sayısı 2018 

NACE Kodu Sektör Firma Sayısı 

C1320 Dokuma 71 

C1330 Tekstil ürünlerinin bitirilmesi 181 

C1391 Örgü triko veya kroşe kumaşların imalatı 40 

Kaynak: SGK 

Şekil 21. Örme ve dokuma kumaş üretimi  

 
Kaynak: TÜİK verilerinden hesaplanmıştır 
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TÜİK verilerinden alınarak Türkiye’nin 13.20.12-13-20-33-41-42 nolu dokuma kumaş üretimleri ile 

13.91.11 ve 19 başlıklarındaki örme kumaş üretimleri sırasıyla metre ve kg cinsinden hesaplanmıştır. 

Buradan da görüleceği üzere dokuma kumaş üretimi son 12 yılda hafif bir yükselme göstermekle birlikte 

(%6), örme kumaş üretiminde 2,41 kat gibi oldukça önemli bir yükseliş görülmektedir. Tekstil makinaları 

sektörünün müşterisi durumunda olan örme ve dokuma kumaş boyama sektörünün canlılığı ve özellikle 

örme kumaşta iç talebin gittikçe arttığı tablodan görülebilmektedir.  

Tekstil boya makineleri satışında hedef ülkelerin nüfus ve gelir dağılımı özelliklerinin yanında bu 

ülkelerdeki tekstil sektörünün büyüme miktarının ve global tekstil sektörünün büyüklüğünün önem 

taşıdığı görülmektedir. İnternet üzerinden yapılan araştırma sonucunda incelenen birden fazla raporda 

global tekstil sektörü pazarının 2018 yılında 858 milyar dolar olduğu ve 2019-2025 yılları arasında %5 

büyüme ile 1,2 milyar dolara ulaşacağı tahmin edilmektedir [6]. Tekstil sektöründeki %5’lik bu büyüme 

tekstil boyama makinelerine olan ihtiyacı da artıracaktır. Türkiye’nin en çok ihracat yaptığı Bangladeş, 

Özbekistan ve Pakistan gibi ülkelerde tekstil sektörü dünya pazarının da üzerinde bir büyümeye sahiptir. 

Önemli pamuk üreticilerinden olan ve tekstil gibi emek yoğun bir sektörde işçilik maliyetlerinin nispeten 

düşük olduğu Özbekistan ve Çin tekstil sektöründe hala büyük bir büyüme potansiyeli barındırmaktadır.  

Ödeme koşulları açısından sektör incelendiğinde, sektörde iç piyasa satışları vadeli olarak yürütülmekte 

olup vade süreleri ortalama 6-12 ay civarında değişmektedir. Paslanmaz çeliğin peşin olarak alınıp 

ürüne dönüştürüldükten sonra ürünün vadeli olarak satılması firmalara önemli bir finans yükü 

getirmektedir. Yatırımcıların bu finans yükünü de göz önünde bulundurmaları gerekmektedir. İhracat 

satışları ise akreditif şeklinde yapılmakta olup vesaik mukabili ödeme alınmaktadır.  

İmalatçılar satış kolaylığı, yüksek kar ve ödeme şartları nedeniyle yurtdışında müşteri bulup ihracat 

yapmayı tercih etmektedirler. İhracatın yurtdışında bulunan temsilci veya bayiler aracılığıyla yapılması 

müşteri tarafından daha güvenilir bulunmaktadır. Türkiye’deki imalatçı firmalar daha düşük Ar-Ge ile 

üretim yapıp satış gerçekleştirdiklerinden dolayı Bangladeş, İran ve Özbekistan gibi ülkelere ihracat 

gerçekleştirmektedirler. 
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3. TEKNİK ANALİZ 

3.1.  Kuruluş Yeri Seçimi  

Tekirdağ ili sahip olduğu organize sanayi bölgeleri ile ön plana çıkan bir üretim üssüdür. Özellikle 

Ergene-Çorlu-Çerkezköy aksında yerleşik 1500’den fazla sanayi kuruluşu bulunmakta olup teknik alt 

yapı, hammadde, yan sanayi vb. imkânlarıyla sanayicilere yatırım anlamında önemli imkânlar 

barındırmaktadır. Gelişmiş sanayisinin yanında nitelikli sosyal hayat, kalifiye işgücü, gelişmiş eğitim 

altyapısı, güvenli bölge, İstanbul ve yurtdışına yakın olma özellikleri ile Tekirdağ, ülkemizde yapılan 

araştırmalarda sosyo-ekonomik gelişmişlik sıralamasında ilk 10 il içerisinde yer almaktadır. Tekirdağ’da 

50 Ar-Ge merkezi, 15 tasarım merkezi ve 1 teknoloji geliştirme bölgesi bulunmakta olup, Ar-Ge merkezi 

sayısı bakımından il Türkiye’de 6. sıradadır. İstanbul’a, limana ve havaalanına olan yakınlığı da göz 

önünde bulundurulduğunda sahip olduğu 13 organize sanayi bölgesi ile Tekirdağ tekstil açısından 

önemli bir kent olup, tekstil makinelerinin üretimi alanında da potansiyel arz etmektedir. 

Şekil 22. Mevcut Boyama Makinesi İmalatçı Firmaların Konumları 

 
 

Gerçekleştirilmesi planlanan yatırımla ilgili olarak Trakya Bölgesi’nde bulunan organize sanayi bölgeleri 

üzerinde ön araştırma gerçekleştirilmiştir. Bu ön araştırma kapsamında organize sanayi bölgeleri; 

doluluk oranları, mevcut durumda faal olarak çalışan firmaların sektörleri, kümelenme durumu, ileri ve 

geri bağlantılı sektörlerde faaliyet gösteren firmaların varlıkları gibi veriler açısından incelenmiştir. Tesis 

yerleşimi ile ilgili yapılan saha araştırmalarında sektörde faaliyet gösteren firmalarla birebir görüşme 

gerçekleştirilmiş ve firma yetkililerine Trakya Bölgesi’nde sıfırdan yatırım yapma ihtimalleri olsaydı 

kuruluş yeri seçimi açısından hangi faktörlere göre hangi organize sanayi bölgesini seçerdiniz sorusu 

yöneltilmiştir. Verilen cevapları etkileyen en önemli faktörler arasında nitelikli işgücüne yakınlık, pazara 

ve hammaddeye erişimde kolaylık ön plana çıkmıştır. Trakya Bölgesi’ndeki müşterileri oluşturan ve 

tekstil ürünlerinin bitirilmesinde faaliyet gösteren firmaların mevcut konumları, makine imalatçısı, 

mevcut firmaların kümelendiği alanlar ile Trakya Bölgesi’ndeki organize sanayi bölgelerinin doluluk 

oranları göz önünde bulundurularak yeni yatırım için uygun olan 7 potansiyel organize sanayi bölgesi 

tespit edilmiştir. 
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Şekil 23. Yeni Yatırım İçin Potansiyel Organize Sanayi Bölgeleri 

 
 

Kurulması planlanan tesisin yer seçimi konusunda faktör karşılaştırma yöntemi kullanılmıştır. Kuruluş 

yeri seçiminde ekonomik ve sosyal faktörler ön planda olmakla birlikte kurulacak işletmenin özelinde 

diğer faktörler de devreye girebildiği gibi faktörler arasındaki ağırlıklar da farklılık gösterebilmektedir. 

Faktör karşılaştırma yöntemi aşamaları olarak öncelikle kurulacak olan tesis için önemli olabilecek 

faktörler belirlenmiştir. Bu faktörler: 

Arazi Maliyeti: Kurulacak olan tesisin yerleşeceği açık ve kapalı alanları içeren toplam alanı ifade 

etmektedir. Arazi maliyeti konusunda organize sanayi bölgelerinin ortalama m2 fiyatları da göz önüne 

alınarak değerlendirmenin yapılması talep edilmiştir. 

Nitelikli İşgücü: İnsan kaynağı bir işletmenin en önemli girdilerinden bir tanesi olup, nitelikli işgücüne 

erişim kolaylığı ve tesisin kurulacağı yerde özellikle kaynakçı bulunabilmesi önem arz etmektedir. Bu 

sebeple tesise yakın ve özellikle kaynak teknoloji alanında eğitim veren meslek lisesi ve meslek 

yüksekokulu varlığı ile usta ve ustabaşı istihdamı bu faktörü etkileyen önceliklerdir. 

Enerjiye-Suya Erişim: Enerji ve suya erişim kolaylığı ile doğalgaz, elektrik ve su birim maliyetlerinin 

göz önünde bulundurulması talep edilmiştir.  

Pazara Yakınlık: Pazara erişimin kolaylığı ile ürünlerin pazara sevkiyatındaki kolaylık, müşterilere 

yakınlık, servis, kurulum, bakım ve onarım açısından erişilebilirliğin göz önünde bulundurularak bu 

etkenlerin zaman ve maliyet açısından değerlendirilmesi talep edilmiştir. 

Hammaddeye Yakınlık: Hammaddenin tedariki açısından kolaylık, tedarik maliyetleri, tedarik 

kapsamında geçen süre ve maliyetlerin göz önünde bulunması istenmiştir. Buradaki en önemli 

hammaddenin çelik olduğu ifade edilebilir. 

Altyapı: Yol, kanalizasyon, arıtma tesisi, atık bertaraf, su, elektrik ve haberleşme olanakları ile doğalgaz 

hattının varlığı, yıllık elektrik kesintisi sayısı, elektrik kesintisi süresi de bu faktörü oluşturan başlıca 

önemli etkenlerdir. 

Ulaşım: Gerek hammadde tedariki gerekse nihai ürünlerin müşterilere zamanında ve düşük maliyetli 

ulaştırılması hususunda havayolu, karayolu, demiryolu ve limana yakınlık oldukça önemlidir.  
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Genişleme Olanağı: Yatırım gerçekleştikten ve tam kapasiteye ulaşıldıktan sonra olası talebi 

karşılamak veya ürün yelpazesini çeşitlendirmek adına yeni yatırım alanı ihtiyacı ortaya çıkabilmektedir. 

Sosyal Çevre: Kültürel öğeleri de içinde barındıran yaşam şekli, paylaşılan değerler, davranışlar, bölge 

halkının işletmelere bakış açısı, sosyal sınıf ve grupların durumu bu başlık altında değerlendirilmiştir. 

Nüfus ve Demografi: Nüfusun yaş, cinsiyet ve eğitim düzeyine göre dağılımı, göç durumu, bölge 

halkının gelir düzeyi de yatırımlar için önemli bir etken olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Birinci adım olarak, belirlenen bu faktörlere uzman ve yatırımcılar tarafından 1-10 likert ölçeği 

kullanılarak ağırlıklar verilerek ilgili ağırlıkların ortalaması alınmış ve bir faktörün diğerine göre önem 

derecesi ortaya çıkarılmıştır. İkinci aşamada ise bu ağırlıklardan bağımsız olacak şekilde her bir 

organize sanayi bölgesine ilgili faktörler bazında yine aynı ölçeklendirme yöntemi kullanılarak puanlar 

verilmiş ve verilen puanların ortalaması alınmıştır.   

Üçüncü aşama olarak ise ilgili faktörün ortalama ağırlığı ile organize sanayi bölgesinin aldığı ortalama 

puan birbirleriyle çarpılmış ve faktör bazında ağırlıklı puanlar hesaplanmıştır. Tüm faktörlere yönelik 

olarak hesaplanan ağırlıklı puanların toplanmasıyla ilgili organize sanayi bölgesinin tesis yerleşimi için 

aldığı toplam puan hesaplanmıştır. 

Gerçekleştirilen analiz çalışmasının sonucuna göre sırasıyla Çorlu-1 OSB, Velimeşe, Ergene-1 ve 

Ergene-2 organize sanayi bölgeleri potansiyel yatırım alanları olarak belirlenmiştir. 

3.2. Potansiyel Organize Sanayi Bölgelerinin Özellikleri 

3.2.1. Çorlu 1 Organize Sanayi Bölgesi 

Genel Bilgiler 

Türü: Karma İstihdam Sayısı: 4.976 

Kuruluş Yılı: 04.07.2012 Parsel Sayısı: 144 

Büyüklük: 377,06 ha Yatırımdaki Parsel Sayısı: 59 

Faaliyet Durumu: Üretimde Yatırıma Açık Parsel Sayısı: 85 

İşletme Sayısı: 51 Ortalama Yatırım Alanı Fiyatı:  100 $/m2 

OSB Altyapısı 

30 Nisan 2019 tarihinde altyapı (atık su, yağmursuyu, içme suyu, su deposu) çalışmaları başlamıştır. 

Atık su arıtma tesisi inşaatı tamamlanmış olup, diğer alt yapı çalışmaları tamamlandıktan sonra devreye 

alınacaktır. Su abonelikleri TESKİ’den devir alınarak OSB Müdürlüğü tarafından hizmeti sağlanacaktır. 

ÇORDAŞ tarafından doğalgaz hattı sağlanmış olup, işletmeler bu hattan ihtiyacını karşılamaktadır. 

TREDAŞ tarafından havai ve yeraltı hatları sağlanarak işletmelerin elektrik ihtiyacı karşılanmaktadır. 

Bölgede internet altyapısı mevcuttur. 

 

Olanaklar 

o Arıtma Tesisi    

o Küçük Sanayi Sitesi 

o Eğitim Merkezi 

 

 

OSB Firmalarının Sektörel Dağılımı 
Tekstil %29, Metal-Makine %15, Kağıt-Ambalaj 

%14, Kimya %12, Gıda %10, Plastik %8, Beton 

%4, Matbaa-Baskı %4, Madeni Eşya %2, Suni 

Deri Eşya %2 

OSB’ye En Yakın 

Karayolu-D100, 0 km  

Demiryolu- Çorlu Terminali, 10 km  

 

Liman-Ceyport Limanı, 55 km 

Havalimanı-Çorlu Havalimanı, 4 km    
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Liman-Asyaport Limanı, 45 km  Havalimanı-İstanbul Havalimanı, 107 km    

Üniversite-Namık Kemal Üniversitesi, 5 km  

 

3.2.2. Velimeşe Organize Sanayi Bölgesi 

Genel Bilgiler 

Türü: Karma İstihdam Sayısı: 26.500 

Kuruluş Yılı: 2013 Parsel Sayısı: 484 

Büyüklük: 1020 ha Yatırımdaki Parsel Sayısı: 214 

Faaliyet Durumu: Üretimde Yatırıma Açık Parsel Sayısı: 270 

İşletme Sayısı: 205 Ortalama Yatırım Alanı Fiyatı:  130 $ 

OSB Altyapısı 

Firmaların su ihtiyacı yeraltı su kaynaklarından karşılanmaktadır. Bölgedeki firmaların endüstriyel atık 

sularının arıtılması için arıtma tesisi inşaatı devam etmektedir. Bazı firmalar atık sularını münferit atık 

su arıtma tesislerinde bertaraf etmektedir. Doğalgaz ÇORDAŞ, internet bağlantısı Türk Telekom ve 

elektrik hizmeti TREDAŞ tarafından sağlanmaktadır. 

Olanaklar 

o Arıtma Tesisi    
OSB Firmalarının Sektörel Dağılımı 
Tekstil %45, Metal %11, Makine %8, Yapı Malzemeleri 

%6, Kimya %6, Geri Dönüşüm %4, Plastik %3, Diğer 

%17 

 

OSB’ye En Yakın 

Karayolu-E80, 3 km 

Demiryolu-Çorlu Terminali, 8 km 

Liman-Asyaport Limanı, 68 km  

 

 

Havalimanı-Çorlu Havalimanı, 20 km    

Havalimanı-İstanbul Havalimanı, 106 km 

Üniversite-Namık Kemal Üniversitesi, 6 km  

3.2.3. Ergene 1 Organize Sanayi Bölgesi 

Genel Bilgiler 

Türü: Karma İstihdam Sayısı: 10.400 

Kuruluş Yılı: 2012  Parsel Sayısı: 117 

Büyüklük: 445 ha Yatırımdaki Parsel Sayısı: 54 

Faaliyet Durumu: Üretimde Yatırıma Açık Parsel Sayısı: 63 

İşletme Sayısı: 61 Ortalama Yatırım Alanı Fiyatı: 90 $/m2 

OSB Altyapısı 

OSB bünyesinde yer alan arıtma tesisi inşaatının %95’i, altyapı inşaatının ise %90 ‘ı tamamlanmıştır. 

Yağmur ve içme suyu projeleri halihazırda bulunmamaktadır. Firmalar su ihtiyacını kuyulardan 

karşılamaktadır. Gaz ihtiyacı GAZDAŞ, TPAO, AMPTY, TRANCH BASIC, BOTAŞ gibi firmalardan 

karşılanmaktadır. Elektrik ihtiyacı ise TREDAŞ’tan karşılanmaktadır. İnternet altyapısı mevcuttur ve 

Türk Telekom, Turkcell, Superonline bu alanda hizmet vermektedir.   

Olanaklar 

o Arıtma Tesisi    
OSB Firmalarının Sektörel Dağılımı 
Tekstil %66, Kağıt %8, Alüminyum %4, Diğer %22 
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OSB’ye En Yakın 

Karayolu-D100, 0 km 

Demiryolu-Çorlu Terminali, 23 km 

Liman-Asyaport Limanı, 43 km  

 

Havalimanı-Çorlu Havalimanı 27 km    

Havalimanı-İstanbul Havalimanı 92 km  

Üniversite-Namık Kemal Üniversitesi, 17 km 

 

3.2.4. Ergene 2 Organize Sanayi Bölgesi 

Genel Bilgiler 

Türü: Karma İstihdam Sayısı: 15.200 

Kuruluş Yılı: 2012 Parsel Sayısı: 256 

Büyüklük: 736,33 ha Yatırımdaki Parsel Sayısı: 120 

Faaliyet Durumu: Üretimde Yatırıma Açık Parsel Sayısı: 136 

İşletme Sayısı: 116 Ortalama Yatırım Alanı Fiyatı: 100 $/m2 

OSB Altyapısı 

İşletmelerin elektrik ihtiyacı TREDAŞ tarafından karşılanmaktadır. Bölgede bulunan sanayi tesislerinin 

su ihtiyacı ise su kuyularından temin edilmektedir. İşletmelerin doğalgaz ihtiyacı, bölgesel doğalgaz 

dağıtım şirketine bağlı istasyonla sağlanmaktadır. Bölgedeki firmalardan kaynaklanan endüstriyel atık 

suların arıtılması için ihtiyaç duyulan arıtma tesisi faal durumda değildir. Bölgedeki altyapı (atık su, 

yağmur suyu, içme suyu, yol) çalışmaları devam etmektedir. Bölgede internet altyapısı mevcuttur. 

Olanaklar 

o Arıtma Tesisi    

OSB Firmalarının Sektörel Dağılımı 

Tekstil %37, Toptan ve Perakende Ticaret %13, Kimya 

Plastik %10, Makine %7, Gıda %6, Ulaştırma Depolama 

%5, Enerji %4, Mineral Ürün İmalatı %4, Kâğıt Ürünleri 

%4, Depo %3, Ecza Ürünleri %2,  Diğer %5 

 

OSB’ye En Yakın 

Karayolu-D100, 0 km 

Demiryolu-Çorlu Terminali, 10 km 

Liman-Asyaport Limanı, 64 km  

 

 

 

Havalimanı-Çorlu Havalimanı, 25 km    

Havalimanı-İstanbul Havalimanı, 125 km    

Üniversite-Namık Kemal Üniversitesi, 11 km 

 

3.3. Üretim Teknolojisi  

Tekstil makinaları sipariş üzerine üretilen bir ürün olup, müşteri tarafından sipariş verildikten sonra ilgili 

talebe uygun bir teknik çizim mevcut değilse öncelikle teknik bölüm tarafından müşteri isteklerine uygun 

bir çizim yapılır. Teknik çizimle birlikte üretim için  gerekli malzemelerin listesi belirlenir. Stokta olmayan 

malzemeler tespit edilerek, eksikler satın alma bölümü tarafından ilgili firmalardan sipariş edilir. Tüm 

ihtiyaç duyulan malzemelerin tedarikinin ardından ilk aşamada ana gövde silindirik biçimde oluşturulur. 

Bu gövdeye eklenen ve kesme, talaşlı imalat, kaynak gibi işlemlerden geçen yarı mamul parçaların ana 

gövdeye montajı sağlanır. Eş zamanlı olarak elektrik ve otomasyon için pano hazırlanarak gerekli 

testleri yapılır. Hazırlanan elektrik panosu ve gövde gerekli testlerden geçirilerek müşterinin işletmesine 

sevk edilir. Müşteri işletmesinde elektrik ve su tesisatı bağlantıları da yapılıp son test ve devreye alma 

işlemleri gerçekleştirilerek müşteriye teslim edilir. Bu kapsamda üretim yönteminin genel akışı aşağıda 

verilmiştir. 
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Şekil 24. İş Akış Şeması 

 
 

 

Kaynak: Yerinde İnceleme Ziyaretleri 

 

İşletmede kullanılacak makine listesi saha ziyaretleri, kapasite raporları gibi veri kaynaklarından 

oluşturulmuş olup, kurulacak olan işletmenin teknoloji düzeyine ve üretilecek olan makinalarda 

hedeflenen özelliklere göre değişkenlik gösterecektir. Lazer kesim makinası ile ilgili işlerin dışarıdan 

hizmet yoluyla yaptırılabileceği göz önünde bulundurulduğundan, ilgili makine listesine dâhil 

edilmemiştir. İşletmenin teknik ekibi ile birlikte listede yer alan makinelerin özelliklerinin detaylıca 

incelenerek işletmeye özgü daha kapsamlı bir çalışma  yapılması önerilmektedir. 

 

 



TRAKYA KALKINMA AJANSI 

 
 

 48  
 

Tablo 34. İşletmede Kullanılacak Makine Listesi 

Makine Adı Adet Makine Adı Adet 

CNC Torna 2 Manyetik Masa Matkap 2 

CNC Freze 1 El Matkabı 3 

Sütunlu Matkap 1 Oksijen Takımı 1 

Hidrolik Pres 200 Ton 1 Şerit Testere 1 

Hidrolik Giyotin Makas 1 Plazma Kesme 2 

Hidrolik Abkant Pres 1 Vidalı Kompresör 1 

Dairesel Testere 1 Kompresör Kurutucu Hava Tankı 1 

Silindir 2m 3 Taşlama Makinesi 4 

TİG Kaynak Makinesi 6 Avuç içi Taşlama 8 

MİG Kaynak Makinesi 3 Kumlama Makinesi 1 

Argon Çanta Kaynağı 2 500 mm Planya 1 

Elektrik Çanta Kaynağı 2 Profil Kesme 2 

Kaynak: Yerinde İnceleme Ziyaretleri, Uzman Çalışmaları 

3.4. İnsan Kaynakları  

Tekstil makineleri imalatı sektörünün en önemli girdilerinden bir tanesi insan kaynağıdır. Nitelikli 

işgücüne ve mühendise sahip firmalar kalite ve Ar-Ge konusunda adından söz ettirebilmektedir. Nitelikli 

işgücü olarak kaynakçılar ilk sırada yer alırken, talaşlı imalat ustaları ve elektrikçiler diğer önemli 

personel gruplarını oluşturmaktadır.  

Bu sebeple nitelikli personel açısından eğitim düzeyi olarak meslek lisesi veya yüksekokul mezunu 

olunması önem arz ederken, yönetici ve Ar-Ge sorumlularının fakülte mezunu olması beklenmektedir.  

 

Tekirdağ il nüfusunun eğitim kademelerine göre durumu yıllara göre incelendiğinde ilkokul ve ilköğretim 

mezunu olanların sayısının yıllara göre azaldığı bununla birlikte ortaokul, lise ve yüksekokul-fakülte 

mezun sayısının yıllara göre arttığı görülmektedir. 

Şekil 25. Tekirdağ Nüfusunun Eğitim Kademelerine Göre Durumu (son 5 yıl) 

 
Kaynak: TÜİK 
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Tekirdağ çalışma çağındaki nüfus verilerine göre Türkiye ortalamasının üzerinde bir konumdadır. 

Tekirdağ nüfusu ilçe bazında incelendiğinde sanayinin gelişmiş olduğu bölgelerde çalışma çağındaki 

nüfusun gelişen sanayi ile birlikte arttığı bilinmektedir. 

Şekil 26. Tekirdağ Çalışma Çağındaki Nüfusun İl Nüfusuna Oranı (son 5 yıl) 

 
Kaynak: TÜİK 

Tablo 35. Tekirdağ Çalışma Çağındaki Nüfus (15-65 yaş) İstatistikleri  

Bölge Yıl Kadın Erkek Toplam 

Tekirdağ 

2015 317.995 346.347 664.342 

2016 329.770 357.963 687.733 

2017 339.295 368.343 707.638 

2018 346.790 374.455 721.245 

2019 353.345 385.329 738.674 

Türkiye 

2015 26.387.036 26.972.558 53.359.594 

2016 26.828.348 27.409.238 54.237.586 

2017 27.149.051 27.732.601 54.881.652 

2018 27.510.066 28.123.283 55.633.349 

2019 27.867.596 28.524.329 56.391.925 

Kaynak: TÜİK 

Tekirdağ sanayisinin geliştiği ilçeler yüksek oranda göç almasına rağmen ilde ikamet eden genç 

nüfusun çalışma çağındaki nüfusa oranının Türkiye ortalamasının yaklaşık %3 altında kaldığı 

görülmektedir.  
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Şekil 27. Genç Nüfusun (15-29) Çalışma Çağındaki Nüfusa (15-64) Oranı  

 
Kaynak: TÜİK 

 

Tablo 36. Tekirdağ Genç Nüfus (15-29 yaş) İstatistikleri  

Bölge Yıl Kadın Erkek Toplam 

Tekirdağ 

2015 101.707 116.004 217.711 

2016 104.011 117.786 221.797 

2017 105.262 119.692 224.954 

2018 106.119 119.498 225.617 

2019 106.832 123.872 230.704 

Türkiye 

2015 9.378.035 9.784.881 19.162.916 

2016 9.417.516 9.817.567 19.235.083 

2017 9.405.371 9.809.268 19.214.639 

2018 9.411.096 9.836.769 19.247.865 

2019 9.435.061 9.887.922 19.322.983 

Kaynak: TÜİK 

İşletme içi organizasyonun sorunsuz yürütülebilmesi için ihtiyaç duyulabilecek kadrolar belirlenmiş olup, 

başlangıç aşamasından firmanın büyümesine kadar ki süreçte belirli kadrolarda aynı personelin 

görevlendirilmesi mümkün olabileceği gibi ilerleyen dönemlerde kapasite artırımına gidilmesine karar 

verilmesi durumunda mevcut pozisyonlarda çalışan personel sayısının artırılması veya yeni 

pozisyonların tanımlanması da gerçekleşebilecektir. 
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Şekil 28. Organizasyon Şeması 

 
 

Kaynak: Yerinde İnceleme Ziyaretleri 

Tablo 37. İstihdam Edilecek Personel Maaşları 

Unvan 
Personel 

Sayısı 

Birim Net Maaş 

(TL) 

İşverene Kişi Başı 

Maliyeti (TL) 

İşverene Yıllık 

Toplam Maliyeti (TL) 

Genel Müdür 1 12.000 269.690 269.690 

Muhasebe ve İdari 

İşler Sorumlusu 
1 5.000 106.340 106.340 

Satın Alma 

Sorumlusu 
1 4.500 94.838 94.838 

Satış ve Pazarlama 

Sorumlusu 
1 6.000 129.345 129.345 

Ar-Ge Mühendisi 1 8.000 175.355 175.355 

Üretim Sorumlusu 

(Mühendis) 
1 10.000 221.365 221.365 

Teknik Ofis 

Elemanları 
2 4.000 83.335 166.670 

Talaşlı İmalat 

Personeli (Usta) 
1 4.000 83.335 83.335 

Talaşlı İmalat 

Personeli (İşçi) 
2 2.800 56.791 113.582 

Kaynaklı İmalat 

Personeli 
7 3.750 77.584 543.088 

Elektriksel Üretim 

Personeli 
2 3.300 67.276 134.552 

Kalite Kontrol 1 3.300 67.276 67.276 

Montaj Personeli 2 4.500 94.838 189.676 
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Atölye Çalışanları 5 2.800 56.791 283.955 

Diğer 7 2.400 48.404 338.828 

Toplam 35   2.917.895 

Kaynak: Yerinde İnceleme Ziyaretleri 

Rakip Ülkelerle Ücret Kıyaslaması 

Asgari ücret açısından bakıldığında 2019 yılı rakamlarına göre Almanya’da yıllık vergi öncesi 1.593 

Euro [7], Çin’de ise bölgelere göre değişen bir asgari ücret söz konusudur.  Kırsal alanlarda 162 dolar, 

gelişmiş bölgelerde ise 358 dolar civarında olduğu görülmektedir [8]. Tayvan’da ilan edilen asgari ücret 

2019 yılında geçerli olmak üzere 755 dolar civarındadır. İtalya’da herhangi bir asgari ücret söz konusu 

olmamakla birlikte ortalama en düşük maaşın yaklaşık 1176 Euro olduğu görülmektedir [9]. 

4. FİNANSAL ANALİZ 

Finansal analiz başlığı altında gerçekleştirilen öngörüler kapsamında 05 Ağustos 2020 anlık döviz 

değerleri olarak 1 USD =7,02 TL, 1 Euro = 8,15 TL olarak hesaplanmıştır. 

4.1.  Sabit Yatırım Tutarı  

4.1.1.  Arazi Temin Bedeli 

Kurulacak olan tesis için 2400m2 kapalı 1400m2 açık olmak üzere 3800m2 toplam alana ihtiyaç 

duyulmaktadır. Tesis seçimi için belirlenen dört aday organize sanayi bölgesindeki ortalama m2 fiyatları 

OSB Müdürlüklerinden alınan verilere göre 2020 Mart ayı itibarıyla 550-750 TL arasında değişmekte 

olup, hesaplamalarda üst limit olan 750 TL baz alınmıştır. 

 750 TL / m2 X 3800 m2 = 2.850.000 TL 

 

4.1.2. Etüt Proje Harcamaları 

Tesisin inşaatı kapsamında gerekli olacak tüm projelerin çizimlerini, mimari tasarımlarını, arazi zemin 

etütlerini, danışmanlık hizmetlerini ve tüm yapılabilirlik çalışmaları ile izin ve ruhsat bedellerini 

kapsamaktadır.  

Etüt Proje Giderleri TL 

Ruhsatlar-İzinler 81.600 

Tüm Mimari-Statik Elektrik Projeler (İnşaat Bedelinin %2,5’i) 68.000 

Yapı Denetim Hizmet Bedeli (İnşaat Bedelinin %2’si) 54.400 

TOPLAM 204.000 

 

4.1.3. Arazi Düzenleme Harcamaları 

İlgili harcama kalemi, tesisin kurulacak arazisinin düz olduğu varsayılarak inşaat öncesi gerekli olan 

çalışmaları içeren maliyetlerden oluşmaktadır. Arazi yapısına göre değişecek olmakla birlikte OSB arazi 

yapıları göz önünde bulundurulduğunda inşaat harcamalarının yüzde 5’i olarak öngörülmüştür. 

 2.720.000 TL * %5 = 136.000 TL 
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4.1.4.  İnşaat Harcamaları 

İnşaat harcamaları için A grubu III. sınıf yapılar için belirlenen6 1.100 TL/m² fiyat baz alınmıştır. İhata 

duvarı arazinin çevresine göre değişmekle birlikte 120cm yükseklik ve üzerine tel çit metretül maliyeti 

270 TL alınarak yaklaşık 80.000 TL olarak hesaplanmıştır. 

 2400 m2 * 1.100 TL/m2 = 2.640.000 TL 

 

4.1.5. Makine Ekipman Harcamaları 

Üretimin gerçekleştirilmesi için gerekli olan makine ekipman ve teçhizatlar göz önünde bulundurularak 

gerekli olan makine ve teçhizat adetleri ve toplam maliyetleri verilmiştir. 

 

Tablo 38. İşletmede Kullanılacak Makine Listesi7 

Makine Adı Adet Birim Miktar (TL) Toplam Maliyet (TL) 

CNC Torna 2 568.584 1.137.168 

CNC Freze 1 280.765 280.765 

Sütunlu Matkap 1 7.884 7.884 

Hidrolik Pres 200 Ton 1 180.000 180.000 

Hidrolik Giyotin Makas 1 75.500 75.500 

Hidrolik Abkant Pres 1 395.000 395.000 

Dairesel Testere 2 14.850 29.700 

Silindir 2m 3 280.000 840.000 

TİG Kaynak Makinesi 6 16.989 101.934 

MİG Kaynak Makinesi 3 44.219 132.657 

Argon Çanta Kaynağı 2 17.820 35.640 

Elektrik Çanta Kaynağı 2 13.000 26.000 

500 mm Planya 1 186.000 186.000 

Manyetik Masa Matkap 2 25.950 51.900 

El Matkabı 3 2.449 7.347 

Oksijen Takımı 1 1.358 1.358 

Şerit Testere 1 12.150 12.150 

Plazma Kesme 2 345.000 690.000 

Profil Kesme 2 20.411 40.822 

Kompresör 1 8.875 8.875 

Kompresör Kurutucu Hava Tankı 1 7.335 7.335 

Taşlama Makinesi 4 3.500 14.000 

Avuç içi Taşlama 8 5.313 42.504 

Kumlama Makinesi 1 21.210 21.210 

Makinelerin Yedek Parçaları 1 70.000 70.000 

TOPLAM 
  

4.395.749 

                                                           
6 Çevre ve Şehircilik Bakanlığı mimarlık ve mühendislik hizmet bedellerinin hesabında kullanılacak 2020 yılı yapı yaklaşık 
birim maliyetleri hakkında tebliğ 
7 Birim maliyetler Ek-3’te verilmiştir. 
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4.1.6. Nakliye Sigorta Harcamaları 

Makine ve ekipmanların önemli bir kısmı yurt içinden temin edilebilmekte olup, İstanbul, Bursa ve 

Konya’da faaliyet gösteren firmalar bu alanda ön plana çıkmıştır. Bu kapsamda makine ekipman 

bedeline %3 oranında nakliye ve sigorta harcaması öngörülmüştür. 

 4.395.749 TL * %3 = 131.872 TL 

4.1.7. Montaj Harcamaları 

Montaj ücretleri makine satıcısına göre fiyatlara dâhil olmakla birlikte ekstra olarak da 

ücretlendirilebilmektedir. Bu sebeple makine bedelleri üzerinden %2 oranında montaj gideri 

hesaplanmıştır. 

 4.395.749 TL * %2 = 87.915 TL 

4.1.8. Tefrişat, Demirbaş ve Taşıt Harcamaları 

1 adet binek araç, 8 tonluk 1 adet forklift, ofis demirbaşları ile birlikte işletmede kullanılması öngörülen 

ofis, çizim, muhasebe vb yazılımların ücretleri bu kalemde değerlendirilmiştir. 

Demirbaş ve Taşıt Harcamaları TL 

Forklift 340.470 

Ofis Demirbaşı 325.000 

Yazılım 100.000 

Binek Araç 200.000 

Toplam 965.470 

 

4.1.9. İşletmeye Alma Giderleri 

İşletme kurulması sonrası ilk ay birim ürün başına düşen hammadde, işletme giderleri, toplam işçilik 

giderleri ve deneme üretimde gerçekleşen hurda miktarı göz önünde bulundurularak işletmeye alma 

gideri hesaplanmıştır. 

İşletmeye Alma Giderleri TL 

İşçilik 243.157 

Hammadde ve Diğer Giderler 183.897 

Toplam 427.053 

 

4.1.10. Genel Giderler 

Genel giderler için yukarıda bahsi geçen kalemlerin %4’üne karşılık gelen bir değer hesaplanmıştır. 

 11.918.059 TL * %4 = 476.722 TL 

 

4.1.11. Beklenmeyen Gider 

Beklenmeyen giderler için yukarıda bahsi geçen kalemlerin %5’ine karşılık gelen bir değer 

hesaplanmıştır. 

 11.918.059 TL * %5 = 595.903 TL 
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Tablo 39. Sabit Yatırım Tutarı (TL) 

Yatırım Unsuru TL 

Arazi Temin Bedeli 2.850.000 

Etüt ve Proje Harcamaları 204.000 

Arazi Düzenleme Harcamaları 136.000 

İnşaat Harcamaları 2.720.000 

Makine Ekipman Grubu Harcamaları  4.395.749 

Nakliye Sigorta Harcamaları 131.872 

Montaj Harcamaları 87.915 

Tefrişat, Demirbaş ve Taşıt Harcamaları 965.470 

İşletmeye Alma Gideri  427.053 

Genel Giderler (%5) 476.722 

Fiziki Beklenmeyen Giderler (%5) 595.903 

Toplam 12.990.685 

 

4.2.  Yatırımın Geri Dönüş Süresi 

Firmalarla gerçekleştirilen görüşmeler neticesinde firma temsilcilerine kendi firmaları örnek gösterilerek 

“bu ölçekte bir işletmenin sıfırdan kurulması söz konusu olsaydı yatırımın geri dönüş süresi ne olurdu” 

sorusu yöneltilmiştir. Firma büyüklüğünden bağımsız olacak şekilde ilgili kişiler tarafından verilen 

cevaplarda yatırım geri dönüş süresinin 3-4 yıl olacağı ifade edilmiştir.  

5. ÇEVRESEL ve SOSYAL ETKİ ANALİZİ 

Yatırımın bölgede hali hazırda var olan istihdama katkı sağlayacağı düşünülmektedir. Bölge istihdamına 

sağlanacak bu etki özellikle ileri teknoloji ürünlerin üretilebilmesiyle daha nitelikli bir alana etki edecektir. 

Ar-Ge faaliyeti kapsamındaki çalışmalar ile bölgenin bu alandaki rekabet üstünlüğü ve söz konusu 

sektör kapsamındaki bilgi ve tecrübesi artacaktır. Bu kapsamda yatırım, bölge ekonomisi üzerinde 

doğrudan etki oluştururken istihdama katkısı ile dolaylı olarak sosyal faydaların da oluşması söz konusu 

olacaktır. 

Tekstil makineleri imalatı, makine imalat sanayi içerisinde değerlendirilmekte olup bu tip yatırımlar 

herhangi bir çevresel mevzuata tabi olmaksızın gerçekleştirilebilmektedir. İlgili kurumdan Çevresel Etki 

Değerlendirmesi (ÇED)’nin gerekli olmadığına dair raporun alınması yeterli olacaktır.  

Tekstil makineleri imalatı esnasında işlenen çeliklerin talaş kısımları değerli atık niteliğinde bulunduğu 

için satılmaktadır. Değer taşımayan fazla atık bulunmamakla birlikte, oluşan atıklar çevre sağlığını 

yüksek oranda tehlikeye atacak nitelikte değildir. 

Aşağıdaki tabloda sanayi grubuna göre oluşan tehlikeli atık miktarları belirtilmiş olup makine ve teçhizat 

sanayinin alt sıralarda yer aldığı görülmektedir. 
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Tablo 40. Türkiye İmalat Sanayinde Yeşil İmalatın Uygulanabilirliği 

Sanayi Grubu Toplam 
Geri Kazanılan ve 

Yeniden Kullanılan 

Yeniden 

Kullanılan 

Bertaraf 

Edilen 

Türkiye 1.196.404 71.282 248.352 876.770 

Ana Metal 327.986 2.895 3.056 322.035 

Kimya 289.110 7.939 6.240 274.931 

Gıda ve İçecek 262.284 16 219.873 42.395 

Kok kömürü, raf, petr. ür. 114.128 299 501 113.328 

Taşıt araçları 71.792 4.739 2.041 65.012 

Elektrikli makine 64.594 48.349 876 15.369 

Metalik olm. Diğer min. 33.630 897 1.847 30.886 

Tütün 7.918 4.623 7 3.288 

Metal eşya 5.951 21 3.817 2.113 

Tekstil 4.945 1.040 2.594 1.311 

Radyo, TV, haberleşme cih. 4.669 64 4.147 458 

Kâğıt 3.232 1 48 3.183 

Plastik-kauçuk 2.763 190 781 1.792 

Giyim 1.625 - 1.511 114 

Makine ve teçhizat 814 205 346 263 

Ağaç ürünleri (Mob. Hariç) 443 1 421 21 

Basım ve yayım 209 - 208 1 

Diğer ulaşım araçları 144 - 14 130 

Mobilya, b.y.s. diğer im. 140 2 22 116 

Tıbbi, hassas ve opt. Aletler 26 1 2 23 

Deri 1 - - 1 

Kaynak: Türkiye İmalat Sanayiinde Yeşil İmalatın Uygulanabilirliği: Makine İmalat Sanayii Örneği [10] 

Makine imalat sektörü diğer sektörlere görece çevreye daha az zarar verse de; 

 Metal tozlarının hava, toprak ve su kirliliğine neden olması, 

 Metallerde ve makinelerde kullanılan yağların döküldükleri yüzeyden kolayca temizlenemeyip 

bu işlem için çeşitli zararlı kimyasallara ihtiyaç duyulması ve temizleme sonucu yağın ve 

kimyasalların suya ve toprağa karışması, 

 İşlenen malzemenin gürültü kirliliğine sebep olması 

gibi nedenlerle yeşil üretim kapsamında değerlendirilememektedir. 

Tekstil makinelerinin boyama işlemi sonucunda çevreye verdiği zarar, makine imalatı sırasında oluşan 

zarara göre çok daha fazladır ve önemsenmesi gereken bir konudur. 

Tekstil endüstrisi, yüksek miktarda su kullanımı ve kimyasal tüketimi ile dikkat çekmekte, boyama ve 

bitim işlemlerinde yoğun enerji kullanımı gerçekleşmektedir. 

Su Tüketimi: 

Tekstil endüstrisi, boyama ve terbiye işlemlerinde yüksek miktarda su kullanımından ötürü sanayide en 

çok su tüketenler arasında yer almaktadır. Bir kilogram tekstil ürünü üretmek için kullanılan su miktarı 

95 ile 400 litre arasında değişebilmektedir. Türkiye tekstil endüstrisi üzerine yapılan bir çalışma, 1 ton 

tekstil kumaşı için 20 ile 230 m3 arasında su kullanıldığını göstermiştir [11]. 

Kimyasal Madde Tüketimi  

Tekstil endüstrisi, su tüketiminin yanı sıra yüksek kimyasal madde tüketimi ile de dikkat çekmektedir. 

Önişlem, boyama, terbiye, haşıllama ve diğer işlemlerden kaynaklanan yüksek kimyasal yük tekstil 

fabrikalarında uygulanan işlemlere göre değişkenlik göstermekte ve tekstilde kullanılan toplam kimyasal 
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miktarı üretilen tekstil ürününün ağırlık bazında %10’u ile %100’ü arasında farklılık gösterebilmektedir 

[11]. 

Atıksu Üretimi  

Tekstil işletmesinde oluşan atıksular, ıslak işlemlere bağlı olarak değişmektedir. Örneğin, haşıl sökme 

ve bitim işlemlerinde ortaya çıkan atıksular yüksek BOİ (Biyokimyasal Oksijen İhtiyacı), ağartmadan 

kaynaklanan atıksular AOX (Adsorblanabilen Organik Halojenler), boyama işlemlerinden kaynaklanan 

atıksular BOİ, KOİ (Kimyasal Oksijen İhtiyacı) ve ağır metal içerebilmektedir. Boya, baskı ve bitim 

işlemlerinde uçucu organik bileşik (VOC) değerleri yüksektir.  

Enerji Kullanımı  

Boyama ve bitim işlemlerinde, iplik üretiminde, dokuma ve konfeksiyonda enerji kullanımı yoğun olup 

tüm sanayi içerisindeki enerji kullanımının %19’unu oluşturmaktadır [12]. 

Tekstil üretim süreçlerinde toplamda kullanılan kimyasalın %75’i, suyun %85’i, enerjinin %80’i boyama 

işleminin de içinde bulunduğu ıslak işlemler sırasında tüketilmektedir [13]. 

Bu sebeplerle tekstil makineleri üretiminde su, kimyasal, enerji kullanımı ve oluşan atıksu miktarı 

konusunda yapılacak Ar-Ge çalışmaları büyük önem arz etmektedir. 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın 2011’de yayımlanan Tekstil Sanayi İçin Mevcut En İyi Teknikler 

kılavuzunda boyamada kullanılacak makine ve aksam seçimlerine ait bilgiler verilmiştir.  

 Çektirme makinelerinde, hacmi ve banyo sıcaklığını kontrol etmek için otomatik kontrol 

donanımları monte edilmesi (28142 sayılı ÇŞB Tebliğinin A.4.3 sayılı bölümüne denk gelir), 

 Buhar kayıplarına engel olmak için, makinelerin tam kapanmasını sağlayan kapaklar 

kullanılması, 

 Isı kayıplarını en aza indirmek için, boruların, vanaların, tankların ve makinelerin izole edilmesi 

(28142 sayılı ÇŞB Tebliğinin A.4.12 sayılı bölümü), 

 Çektirme yöntemi ile boyamada; 

 Düşük veya ultra düşük flotte oranına sahip,  

 Flottenin tekstil mamulünden, işlem sırasında ayrılabilmesine olanak tanıyan, 

 İşlem flottesi ile yıkama flottelerinin dahili olarak ayrılabilmesine olanak tanıyan, 

 Kumaş üzerinde kalan su miktarını (carry-over) azaltmak ve yıkama etkinliğini 

geliştirmek için mekanik flotte ayrımı yapabilen, 

 Proses otomasyonuyla bağlantılı olarak çalışma döngüsü azaltılmış 

gibi özelliklere sahip yeni makinelerin seçilmesi gereklidir (28142 sayılı ÇŞB Tebliğinin B.2.6 sayılı 

bölümü) [14]. 

Enerji, su tasarrufu başta olmak üzere üretimde kullanılan hammadde ve yardımcı madde türündeki 

girdilerin verimli kullanımını sağlamak ve bu konudaki farkındalık ile buna bağlı kârlılıkları arttırmak 

adına, işletmecinin yatırım sürecinde ISO 9001, ISO 14001, ISO 50001 ve Sürdürülebilirlik Yönetim 

Sistemi sertifikasyonuna gitmesi önerilmektedir. 
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6. SONUÇ ve DEĞERLENDİRME 

Bilindiği üzere tekstil sektörü ülkemizde gerek sağladığı istihdam gerekse ihracata katkısı açısından en 

önemli sektörlerden bir tanesidir. TR21 Trakya Bölgesi ise ülkemizde önemli sayıda tekstil firmasını 

içerisinde barındırmakla beraber, Tekirdağ ili Çorlu, Çerkezköy ve civarında yer alan sanayi 

kuruluşlarıyla öne çıkmaktadır.  

Bu çalışmanın amacı tekstil sektörünün boyama işlemlerinde kullanılan makinaların üretimi için 

yapılacak yatırımla ilgili olarak yatırımcıya ön bilgi sağlamak olup daha detaylı etüt ve çalışmaların kesin 

fizibilite ile yapılması gerekmektedir. Çalışma kapsamında sektörün sınıflandırması yapıldıktan sonra 

sektörün ülkemiz ve dünyadaki durumu ile ilgili veriler ortaya konulmaya çalışılmıştır. Bölgede 

hâlihazırda üretim yapan önemli sayıda tekstil makinası üreticisi göze çarpmakta olup TOBB verilerine 

göre Tekirdağ ili tekstil makinaları üretiminde 3.sırada, bu sektörde sağlanan istihdamda ise ilk sırada 

yer almaktadır.   

Tekstil makinaları sektörüne ihracat açısından bakıldığında 2019 yılı ihracatımıza yaklaşık 94 milyon 

liralık bir katkı sağladığı, ihracatının son 5 yılda sürekli arttığı ve sektörün dünya sıralamasında 4.sıraya 

yerleştiği görülmektedir. Türkiye’nin sektörde ihracat birim fiyatının ithalat birim fiyatına göre düşük 

olduğu görülmekte olup saha çalışmalarından da elde edinilen bilgiler doğrultusunda sektörde Ar-Ge 

çalışmalarının yapılması ile katma değerin artırılabileceği değerlendirilmektedir. Bir boyama 

makinasının ortalama kullanım süresinin 6-7 yıl civarında olması nedeniyle sektörde talebin sürekli canlı 

olduğu görülmektedir. 

Yapılan analizlerden sonra yılda yaklaşık 35 kişinin istihdam edildiği tespit edilmiş ve rapor içerisinde 

40 makine üretebilecek kapasitede bir tesisin arazi ihtiyacı, makine ekipman ihtiyacı gibi konular 

irdelenmiştir. Bu konular irdelenirken sektörde faaliyet gösteren mevcut işletmeler ziyaret edilerek 

gerekli bilgiler edinilmeye çalışılmıştır. Bölgedeki OSB’lerin böyle bir tesis için gerekli alt yapıyı 

sağlayabilecek durumda olması yanında güçlü bir müşteri portföyü barındırıyor olması yatırım için 

bölgeyi cazip kılmaktadır. Bunun yanı sıra sektör açısından işgücü kalitesi en önemli konulardan biri 

olup gerekli yetişmiş iş gücünün Bölgede mevcut olması yine önemli bir unsurdur. Yapılan ön fizibilite 

çalışmasında sabit yatırım için yaklaşık 13 milyon liralık bir yatırım ön görülmekte olup makine ve 

ekipman yatırımı 4,4 milyonla bu yatırımın %33’lük kısmını teşkil etmektedir.  Arazi bedeli ve inşaat 

harcamaları ise yaklaşık 2,8’er milyon lira ile toplamda yaklaşık %42,8 (5,6 milyon) liralık bir harcamaya 

tekabül etmektedir.  Yatırımın geri dönüş süresinin gelirler ve giderler yöntemi ile hesaplanması 

gerekmekte olup bu çalışmada öyle bir hesaplama yapılmamıştır. Ancak geri dönüş süresinin sektörde 

yer alan kişilerle yapılan görüşmelere göre 3,5-4 yıl olarak tahmin edilmektedir.  
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8. EKLER 

8.1. Fizibilite Çalışması İçin Gerekli Olabilecek Analizler (Ek-1) 

Yatırımcı tarafından hazırlanacak detaylı fizibilitede, aşağıda yer alan analizlerin asgari düzeyde 

yapılması ve makine-teçhizat listesinin hazırlanması önerilmektedir.  

Ekonomik Kapasite Kullanım Oranı (KKO)  

Sektörün mevcut durumu ile önümüzdeki dönem için sektörde beklenen gelişmeler, firmanın rekabet 

gücü, sektördeki deneyimi, faaliyete geçtikten sonra hedeflediği üretim-satış rakamları dikkate alınarak 

hesaplanan ekonomik kapasite kullanım oranları tahmini tesis işletmeye geçtikten sonraki beş yıl için 

yapılabilir. 

Ekonomik KKO= Öngörülen Yıllık Üretim Miktarı /Teknik Kapasite 

Üretim Akım Şeması 

Fizibilite konusu ürünün bir birim üretilmesi için gereken hammadde, yardımcı madde miktarları ile 

üretimle ilgili diğer prosesleri içeren akım şeması hazırlanacaktır. 

İş Akış Şeması 

Fizibilite kapsamında kurulacak tesisin birimlerinde gerçekleştirilecek faaliyetleri tanımlayan iş akış 

şeması hazırlanabilir. 

Toplam Yatırım Tutarı 

Yatırım tutarını oluşturan harcama kalemleri yıllara sari olarak tablo formatında hazırlanabilir. 

Tesis İşletme Gelir-Gider Hesabı 

Tesis işletmeye geçtikten sonra tam kapasitede oluşturması öngörülen yıllık gelir gider hesabına yönelik 

tablolar hazırlanabilir. 

İşletme Sermayesi 

İşletmelerin günlük işletme faaliyetlerini yürütebilmeleri bakımından gerekli olan nakit ve benzeri 

varlıklar ile bir yıl içinde nakde dönüşebilecek varlıklara dair tahmini tutarlar tablo formunda gösterilebilir. 

Finansman Kaynakları  

Yatırım için gerekli olan finansal kaynaklar; kısa vadeli yabancı kaynaklar, uzun vadeli yabancı 

kaynaklar ve öz kaynakların toplamından oluşmaktadır. Söz konusu finansal kaynaklara ilişkin koşullar 

ve maliyetler belirtilebilir. 

Yatırımın Kârlılığı 

Yatırımı değerlendirmede en önemli yöntemlerden olan yatırımın kârlılığının ölçümü aşağıdaki formül 

ile gerçekleştirilebilir.  

Yatırımın Kârlılığı= Net Kâr / Toplam Yatırım Tutarı 

Nakit Akım Tablosu 

Yıllar itibariyle yatırımda oluşması öngörülen nakit akışını gözlemlemek amacıyla tablo hazırlanabilir. 

Geri Ödeme Dönemi Yöntemi 
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Geri Ödeme Dönemi Yöntemi kullanılarak hangi dönem yatırımın amorti edildiği hesaplanabilir.  

Net Bugünkü Değer Analizi 

Projenin uygulanabilir olması için, yıllar itibariyle nakit akışlarının belirli bir indirgeme oranı ile bugünkü 

değerinin bulunarak, bulunan tutardan yatırım giderinin çıkarılmasıyla oluşan rakamın sıfıra eşit veya 

büyük olması gerekmektedir. Analiz yapılırken kullanılacak formül aşağıda yer almaktadır. 

 

NBD = ∑ (NAt/(1+k)t) 

  
t=0 

NAt : t. Dönemdeki Nakit Akışı 

k: Faiz Oranı 

n: Yatırımın Kapsadığı Dönem Sayısı 

Cari Oran 

Cari Oran, yatırımın kısa vadeli borç ödeyebilme gücünü ölçer. Cari oranın 1,5-2 civarında olması yeterli 

kabul edilmektedir. Formülü aşağıda yer almaktadır. 

Cari Oran = Dönen Varlıklar/ Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 

Likidite Oranı, yatırımın bir yıl içinde stoklarını satamaması durumunda bir yıl içinde nakde 

dönüşebilecek diğer varlıklarıyla kısa vadeli borçlarını karşılayabilme gücünü gösterir. Likidite Oranının 

1 olması yeterli kabul edilmektedir. Formülü aşağıda yer almaktadır.  

Likidite Oranı= (Dönen Varlıklar- Stoklar)/Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 

Söz konusu iki oran, yukarıdaki formüller kullanılmak suretiyle bu bölümde hesaplanabilir. 

Başabaş Noktası 

Başabaş noktası, bir firmanın hiçbir kar elde etmeden, zararlarını karşılayabildiği noktayı/seviyeyi 

belirtir. Diğer bir açıdan ise bir firmanın, giderlerini karşılayabildiği nokta da denilebilir. Başabaş noktası 

birim fiyat, birim değişken gider ve sabit giderler ile hesaplanır. Ayrıca sadece sabit giderler ve katkı 

payı ile de hesaplanabilir. 

Başabaş Noktası = Sabit Giderler / (Birim Fiyat−Birim Değişken Gider) 
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8.2. Yerli/İthal Makine-Teçhizat Listesi (Ek-2) 

 

 

 

 



 

 
 

 


